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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 7423/1 Rregj.

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me dateQﬁ_/Ol/2004, une Enkela BAJO, gjyqtare ne
Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku me
aktet bashkengjitur saj, paraqitur nga kerkuesit Arben PELLUMBI dhe
Adrian DOCI, me objekt depozitimin e Vendimit Nr.1, date 04.10.2003 te
Asamblese se Ortakeve Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.PK,

KONSTATOVA :

Shogeria Tregtare “A.B.A” SH.P.K, eshte rregjistruar person juridik me
vendimin Nr.7423, date 15.10.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane. Ortake te
Shogqerise jane kerkuesit, Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI, ku seicili
ortak ne pjese te barabarta ka 50 % te kuotave te kapitalit themeltar te
Shogerise.

Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SHP.K, ne
mbledhjen e dates 04.10.2003 ka vendosur :

1- Te ndryshohet neni 4 i Statutit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K,

duke u riformuluar ne kete menyre :
“Shogeria Tregtare “A.B.A” SHP.K, te vazhdoje aktivitetin e saj dhe
per 5 vjet te tjera, pra perkatesisht deri me date 15.10.2008 *,

2. Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr.1, date 04.10.2003 te Asamblese
se Ortakeve Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar
te Gjykates se Shkailes se Pare Tirane.

3. Ngarkohen Administratoret e Shoqerise, Z. Arben PELLUMBI dhe

Adrian DOCI, te kryeje veprimet ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane,
ne Zyren e Tatim-Taksave Tirane dhe ne organet e tjera .

Kerkuesit kerkojne depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin Tregtar.

Kerkesa e paraqitur eshte e drejte, e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE :

Bazuar ne Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 “Pey Shoqerite Tregtare” dhe ne
Ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar.....” :



VEN]K)SA :

Pranimin e kerkeses .

Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr.1, date 04.10.2003, te Asamblese se
Ortakeve Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Pasqyrimin e Ketij ndryshimi ne kolonat perkatese te Rregjistrit Tregtar prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

Kopje e ketij vendimi t’i njoftohet Zyres se Tatim Taksave Tirane dhe organeve
te tjera kopetente .

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda afatit
ligjor .

GIYQTARE

ENKELA BAJO



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 7423/3 Rregj.

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date W/ 03/2004, une Enkela BAJO, gjyqtare ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku me aktet bashkengjitur saj,
paragitur nga kerkuesit Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI, per depozitimin e
Vendimit Nr.3, date 05.03.2004 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Tregtare
"A.B.A" SH.P.K.

KONSTATOVA:

Shogeria Tregtare "A.B.A" SH.P.K eshte rregjistruar person Juridik me
vendimin Nr.7423, date 15.10.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane, me ane te te cilit
eshte vendosur : Rregjistrimi si person juridik i Shogetise Tregtare "A.B.A" SH.P.K,
me Ortake ne pjese te barabarta dhe Administratore, Arben PELLUMBI dhe Adrian
DOCI.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Selia e shogerise eshte ne Tirane.
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte deri me date 15.10.2008. Objekti i
veprimtarise se shogerise eshte ai i percaktuar ne aktet e themelimit.

Asamblea e Ortakeve te Shoqerise, me vendimin Nr. 2, date 05.12.2003, ka
vendosur :

Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.Ky
zmadhim behet me ane te koniributeve ne natyre, duke futur nje siperfage trualli prej
1120 m2, nga nje truall me siperfage prej 2240 m2, ndodhur ne Rr “Muhamet
Gjollesha” Tirane, prone e Shogerise Tregtare " A.B.A"SH.P.K. Caktimin e ekspertes,
Zj. Sivana MECAJ, per kryerjen e procedurave ligjore te vleresimit te kontributeve (
Siperfaqes se truallit prej 1120 m2 ).

Me vendimin Nr.3, date 05.03.2004, Asamblea e Ortakeve te Shogerise Tregtare
"A.B.A" SH.P.K ka vendosur :

e Te miratoje Raportin e Vleresimit te Kontributeve ne Natyre, paraqitur
nga ekspertja Zj. Silvana Mecaj, te siperfages se truallit prej 1120 m2
prone ¢ shoqgerise, ndodhur ne Rr. “Muhamet Gjollesha”, Tirane,
vleresuar me vlere 29.900.000 leke.

* Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K
me vieren 29.900.000 leke. Kapitali Themeltar i Shogerise nga 100.000
leke behet 30.000.000 leke.

* Depozitimin e vendimit te mesiperm ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

¢ Ngarkohen Administratoret, Z. Arben Pellumbi dhe Z. Adrian Doci te
kryejne veprimet perkatese ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane, Zyren
e Tatim Taksave Tirane dhe ne organet e tjera.

Kerkuesit kerkojne depozitimin ¢ vendimit Nr.3, date 05.03.2004 te Asamblese se
Ortakeve ne Rregjistrin Tregtar .
Kerkesa eshte ¢ drejte, e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar .



PER KETO ARSYE :

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" dhe
Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar” ;

VENDOSA :

Pranimin e kerkeses .

Depozitimin € vendimit Nr.3, date 05.03.2004 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise
Tregtare "A.B.A" SH.P.K ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Urdherohet pasqyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kopje ¢ ketij vendimi t'i njoftohet Zyres se Tatim Taksave dhe organeve te tjera
kopetente.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda afatit ligjor .

GJYQTARE

ENKELA BAJO



GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 7423/2 Rregj.

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 2 5'»?2004, une Enkela BAJO, gjyqtare ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku me aktet bashkengjitur saj,
paraqitur nga kerkuesit Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI, per depozitimin e
Vendimit Nr.2, date 05.12.2003 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Tregtare
"A.B.A" SH.P.K.

KONSTATOVA:

Shogeria Tregtare "A.B.A" SH.P.K eshte rregjistruar person juridik me
vendimin Nr.7423, date 15.10.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane, me ane te te cilit
eshte vendosur : Rregjistrimi si person juridik i Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K,
me Ortake ne pjese te barabarta dhe Administratore, Arben PELLUMBI dhe Adrian
DOCI.

Kapitali themeltar i shoqerisc eshte 100.000 leke. Selia ¢ shogerise eshte ne
Tirane. Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shoqerise eshte derj me date 15.10.2008. Objekti
i veprimtarise se shogerise eshte ai i percaktuar ne aktet e themelimit.

Asamblea e Ortakeve te Shoqerise, me vendimin Nr. 2, date 05.12,2003, ka vendosur :

* Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

* Ky zmadhim behet me ane te kontributeve ne natyre, duke futur nje siperfage
trualli prej 1120 m2, nga nje truall me siperfaqe prej 2240 m?2, ndodhur ne Rr
“Muhamet Gjollesha™ Tirane, prone e Shogerise Tregtare "A.B.A"SH.P.K.

¢ Caktimin e ekspertes, Zj. Sivana MECAJ, per kryerjen e procedurave ligjore te
vleresimit te kontributeve ( Siperfages se truallit prej 1120 m2 ).

* Depozitimin e vendimit te mesiperm ne Rregjistrin Tregtar te¢ Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane.
o Ngarkohen Administratoret Z. Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI te
kryejne veprimet nc Gjykaten e Shkalles Pare Tirane dhe ne organet ¢ tjera.

Kerkuesit kerkojne depozitimin e vendimit Nr.2, date 05.12.2003 te Asamblese

se Ortakeve ne Rregjistrin Tregtar .
Kerkesa eshte e drejte, e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE :

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" dhe
Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar™ ;



VENDOSA :

Pranimin e kerkeses .
Depozitimin e vendimit Nr.2, date 05.12.2003 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise

Tregtare "A.B.A" SH.P.K ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Urdherohet pasqyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kopje e ketij vendimi t'1 njofiohet Zyres se Tatim Taksave dhe organeve te tjera
kopetente.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda afatit ligjor .

GJIYQTARE

ENKELA BAJO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 7423/4 Rregj.

VENDIM
1
GJYQTARIT TE VETEM

eshte vendosuyr Rregjistrimi si petson juridik i Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K,
me Ortake ne pjese te barabarta dhe Administratore, Arben PELLUMBI dhe Adrian
DOCI,

Kapitali Themeltar i Shogerise eshie 30.000.000 leke.

Selia e Shogerise eshte ne Tirane, Rr. “Dull Keta”,

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se Shogerise eshte derj me date 15.10.2008.

riformulimin e nenit 3 te Statutit te Shogerise si me poshte :

“Selia ¢ Shogerise Tregtare "A.B A" SH.P.K eshte ne Tirane, ne adresen ;
Rruga “Muhamet Gjollesha”, Ish-Parkingu,

* Depozitimin dhe pasqyrimin e vendimit te mesiperm Nr. 4, date 19.03.2004 te

Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,



PER KETO ARSYE ;
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “per Rregjistrin Tregtar” ;

VENDOSA :

Pranimin ¢ kerkeses |
Depozitimin e vendimit Nr.4, date 19.03.2004 1o Asamblese se Ortakeve te Shogerise

Tregtare "A.B.A" SH.P.K ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Urdherohet pasqyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

G)YQTARE

ENKELA BAJO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKA ﬁ E THIT TIRANE
Nr. 7 3756; / Vendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date /5.06. 2001, une @wf/q QC%O , gjyqtare prane gjykates
se rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkeser{ e shoqerise tregtare "Bira
Malto" Sh.a. perfagesuar nga Drejtori i saj zoti Albert Hajnaj, per
depozitimin e vendimit te asamblese se aksionereve dhe pasi e shqyrtova ate

KONSTATOVA SE:

Shoqeria tregtare "Bira Malto" Sh.a. eshte regjistruar me vendimin nr. 19
966, date 02. 09. 1998, te Gjykates se Rrethit Tirane dhe ushtron aktivitetin €
saj ne fushen e prodhimit dhe tregtimit te bires, konform akteve te
themelimit dhe legjislacionit ne fuqt.

Me kontraten e shti - blerjes se aksioneve date 05. 04. 2001, midis AKP
Tirane dhe 11 shogerive tregatre shqipatre eshte realizuar shit - blerja e
paktes se aksioneve prej 94 % te zoteruara nga shteti shqiptar, ne favorte 11
shoqgerive tregtare shqiptare. Keto te fundit jane shpallur fitues me VKM nr.
17. date 12. 01. 2001.

Me shitjen e ne pjese te paketes se aksioneve te ngelur pa u shitur, te
punesuareve ne shoqgeri dhe pronareve te truallit, paketa totale e privatizuar
eshte 97. 6 %.

Shitja e kesaj pjese te paketes se aksioneve te shogerise "Bira Malto" Sh.a.
ka sjelle ndryshime ne personalitetin e shogerise, ndryshime te cilat duhet te
pasqyrohen ne kollanat perkatese te tregjistrit tregtar.

Me vendimin e saj te dates 25. 05. 2001, asambleja e aksionereve te
shogerise "Bira Malto" Sh.a. ka mare ne shqyrtim rendin e dites se njoftuar




Dga ana "Qendres se regjistrimit te aksioneve" Sh.a. Titane, per konstituimin
e asamblese se aksionereve te kesaj shogerie, zgjedhjen e antareve te rinj te
keshillit mbikqyres, pasi antaret e mepareshem te ketij keshilli kane dhene
doreheqien me rastin e privatizimit te shogerise si dhe ndryshime perkatese
ne statut, keto te fundit te diktuara nga transferimi i paketes se aksioneve nga
shteti tek 11 shoqerite tregtare shqiptare, te punesuarit ne shogeri dhe
pronaret e truailit,

Nga procesverbali i mbledhjes se asamblese se aksionereve te shogerise
"Bira Malto" Sh.a. rezulton se e ka zhvilluar mbledhjen e saj konform
kritereve te nenit 133, q¢ parashikon procedurat ¢ nj oftimit, kritereve te nenit
128 te ligjit 7638 date 19. 11. 1992 "Per Shogerite Tregtare" qe parashikon
proceduart e vendimarjes dhe akteve te themelimit te shogerise. -

Ne keto kushte kerkesa e bere nga ana e shogerise "Bira Malto" Sh.a per
depozitimin e vendimit nr. 1 date 25 - 05. 2001 te mbledhjes se asamblese se
askionereve, duhet pranuar sipas objektit.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7638, date 19, 11. 1992 "Per Shogerite tregtare” dhe ligjit
nr. 7667, date 28. 01. 1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
te plotesohen ne te".

VENDOSA:
1. Te pranoje kerkesen e bere nga ana e shogerise tregtare "Bira Malto" Sh.a.
per depozitimin e vendimit nr, 1, date 25. 05. 2001 te asamblese se
aksionereve te kesaj shogerie. ‘
2. Te pranoje kerkesen e bere nga ana e shogerise "Bira Malto" Sh.a. per
ndryshime ne statut, sipas vendimit nr. 1 date 25. 05. 2001 te asamblese se

aksionereve si me poshte :

Neni 4 i statutit te shogerise ndryshon ne kete menyre :




"transferimi i aksioneve te shoqerise eshte lehtesisht I tregtueshem dhe behet
sipas kritereve te percaktuara ne ligiin 7638, date 19. 11. 1992 "per
Shogerite Tregtare"” ’

Neni 6 statutit ndryshon ne kete menyre :

Pika e pare : "Keshilli mbikqyres perbehet nga 6 (gjashte) antare. Antaret e
keshillit mbikgyres emerohen ne kete menyre : 2/3 e anetareve te keshillit
mbikqyres emerohen nga mbledhja e asamblese se aksionereve dhe 1/3 nga
te punesuarit ne shogeri".

Pika e dyte : "Kohezgjatja e funksionit te tyre eshte 4 (kater) vjet. Antaret e
Keshillit Mbikqyres jane te gjithe te rizgjedheshem. Ata mund te shkarkohen
ne cdo kohe nga asambleja e aksonereve te shogerise, per shkaqe te
perligjura".

Neni 9 paragrafi i shtate ndryshon ne kete menyre :
"Keshilli Mbikqyres i propozon asamblese se aksionereve lidhur me keto
ceshtje".

Neni 10 i statutit ndryshon ne kete menyre :

"Shperblimi i antereve te keshillit mbikqyres behet nga asambleja ¢
aksionereve te shogerise. Shperblimi i antareve te keshillit mbikqyres
perballohet nga llogarja e shoqerise™. '

Neni 12 i statutit paragrafi i peste ndryshon ne kete menyre :
"Lidhja e kontratave me afat mbi nje vit dhe me vlere mbi 1. 000. 000, (nje
milion) behet me autorizim te keshillit mbikqyres".

Neni 14 i statutit ndryshon ne kete menyre :

"Kontrolli i shoqerise ushtrohet nga cksperte kontabel te autorizuar, te cilet
emerohen nga mbledhja e asamblese se aksionereve te shogerise dhe e
kryejne misionin e tyre ne perputhje me ligjin".

Neni 17 i statutit paragrafi i dyte ndryshon ne kete menyre :
"Perdorimi i fitimit pas zbritjes se rezerves se domosdoshme behet me
vendim te mbledhjes se asamblese se aksionereve te shoqerise".

Neni 18 i statutit te shoqerise shfuqizohet.

Neni 20 i statutit te shogerise ndryshon ne kete menyre :




Asambleja e Pergjitheshme e Aksionereve. -

"Mbledhjet e asmblese se pergjitheshme te aksionereve te shoqerise jane te, -
zakoneshme dhe te jashtezakoneshme ne vartesi te natyres se ceshtjeve qe
diskutohen dhe vendimeve qe do te mare.

Cdo asamble e pergjitheshme e mbledhur rregullisht perfageson teresine e -
aksioneve te zoteruara nga aksioneret".

Pas nenit 20 te stautit te shogerise shtohet neni 20/1 me kete permbajtje:
"Asambleja e pergjitheshme e shoqerise zgjedh njerin prej aksionereve ose
perfaqesueseve te tyre, me cilesine e Presidentit te saj

Pre81dent1 i asamblese se akswnereve ka keto te drejta dhe detyrlme

kryesore:

a.
b.

3. Te pranoje kerkesen e bere nga shogeria "Bira Malto" Sh.a. per
zgjedhjen ne keshillin mbikqyres te shoqerise, sipas vendimit nr. 1 te
asamblese se aksionereve antaret :

1.
2. Adrian Doci.

3. Gezim Koni.

4. Filip Ngjela.

S. Ludmilla Nrecka
6. Hysni Jareci.

4. Urdherohet zyra e regjistrit tregtar qe te beje ndryshimet ne kollonat
perkatese te regjistrit.

Te kryesoje mbledhjet e aksionereve sipas rendit te dites.

Te therase kur e shikon te arsyeshme per ecurine e shogerise
mbledhjen e asamblese se aksionereve.

Te mare pjese ne mbledhjet e keshillit mbikqyres por pa te drejte vote,
te diskutoje ne to dhe te raportoje ne asamble per ecurine e tyre.

Te perfagesoje shogerine ne institucione te ndryshme shetrore ose
private brenda dhe jashte vendlt ne rastet kur e diktojne politikat
ekonomike te shoqerise

Luan Bregasi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 7423/5 VENDIMIT

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 20.05.2005, une Enkela BAJO, gjyqtare ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku me aktet bashkengjitur saj,
paragitur nga kerkuesit Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI, per depozitimin e
Vendimit Nr.5, date 16.05.2005 tc Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
Shogqerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K dhe akteve te tjera qe i bashkengjiten vendimit

KONSTATOVA:

Gjykata e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin e saj Nr.7423, date 15.10.1993,
ka vendosur : Rregjistrimin si Person Juridik te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.
Ortake ne pjese te barabarta me nga 50% te Kuotave te kapitalit te Shogerise dhe
Administratore kerkuesit : Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCL
Kapitali Themeltar I Shogerise eshte 30.000.000 ( Tridhjete milione ) Leke.
Selia e Shogerise eshte ne Rr. Muhamet Gjollesha”, [sh-Parkingu, Tirane.
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise eshte deri me date 15.10.2008.
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte ai i percaktuar ne aktet ¢ themelimit te
shogerise.

Asamblea ¢ Ortakeve te Shogerise, me vendimin Nr.5, date 16.05.2005, ka
vendosur :

e Miratimin i kerkeses se Z. ADRIAN DOCI, per transferimin { nepermjet shitjes )
nga ana e tij te 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar ge zoteron ne Shogerine
Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise “A.B.A”
SH.P.K, Z. ARBEN PELLUMBI me cmimin prej 15.000.000 ( Pesembedhjete
milione ) Leke. Hartimin dhe nenshkrimin e Kontrates se Shitjes me Akt Noterial.

o Te miratoje Transferimin ( nepermjet shitjes ) nga ana € Shogerise Tregtare
“A.B.A” SH.P.K tc 98720 ( Nentedhjete e tete mije ¢ shtateqind e njezete )

Aksioneve qe perfagesojne 8.889 % ( Tete, pike, teteqind e tetedhjete e nente
per qind ) te Aksioneve ge Shogeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne pronesine ¢ saj
ne Shogerine Anonime “Birra Malto” SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN
DOCI me nje cmim te percaktuar prej 43.939.360 ( Dyzete e tre milion ¢
nentegind e tridhjete e nente mije e treqind e gjashtedhjete ) Leke. Hartimin dhe
nenshkrimin ¢ Kontrates se Shitjes me Akt Noterial

e Ngarkohen Ortaket dhe Administratoret e Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K :



7. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCI, te paragiten prane noterit, te
kerkoje perpilimin e kontrates se shitjes dhe te nenshkruajne ne emer te Shogerise

Tregtare “A.B.A” SH.P.K per shitjen ¢ 98720 Aksioneve ge perfagesojne 8.889

% te Aksioneve qe Shogeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime
“Birra Malto” SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCL

o Depozitimin ¢ vendimit te mesiperm Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, nc Rregjistrin Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

» Ngarkohen Administratoret, Z. Adrian DOCI dhe 7Z. Arben PELLUMBI, te
kryejne veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, Zyren € Tatim
Taksave dhe ne organet e tjera.

Sipas akteve t¢é prezantuara pérpara Gjykates : Vendimit Nr. 19966, date
02.09.1998 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, Statutit te Shogerise “Birra Malto”
SH.A, Tirane, dokumentit “ Konfirmim Llogarie ” te dates 16.05.2005 leshuar nga
Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve SH.A, Ekstraktit te Rregjistrit te Aksionereve te
Shogerise se dates 16.04.2005 emetuar nga Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve SH.A
dhe Vendimeve e Akteve te tjera deri me daten e sotme, rezulton qge SHOQERIA
TREGTARE “A.BA” SH.P.K, eshte Aksioner, me Nr. Llogarie A.B.ASHPK 1593,
eshte pronar dhe zoterues i 98720 Aksioneve te Lira, qe perfagesojne 8.889 % te Kapitalit
Themeltar te Shogerise “Birra Malto” SH. A, Tirane.

Mbeshtetur ne vendimin Nr.5, date 16.05.2005 te Asambiese se Ortakeve te
Shogerise Tregtare “A.BA” SH.P.K :

Me date 17.05.2005, me Nr. 2367 Rep. dhe Nr. 276 Kol., eshte lidhur dhe
nenshkruar Kontrata e Shitjes se 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te zoteruara nga
Adrian DOCI ne Shogerine Tregtare "A.B.A" SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te
Shogerise “A.B.A” SH.P.K, Z. ARBEN PELLUMBI me cmimin prej 15.000.000 (
Pesembedhjete milione ) Leke.

Pas lidhjes dhe nenshkrimit te kesaj kontrate, Z. Adrian DOCI, zhvishet teresisht
nga pronesia mbi 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “A.B.A”
SH.P.K. dhe humbet te gjitha te drejtat ¢ pronesise mbi keto kuota.

Pas lidhjes dhe nenshkrimit te kesaj kontrate, Z. Arben PELLUMBI, behet Ortak
i Vetem dhe ka ne pronesi te tij 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shogérisé
Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

Me date 17.05.2005, me Nr.2366 Rep. dhe Nr. 275 KoL, eshte lidhur dhe
nenshkruar Kontrata ¢ Shitjes nga ana e Shoqgerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K te 98720 (
Nentedhjete e tete mije ¢ shtateqind ¢ njezete ) Aksioneve ge perfagesojne 8.889 % (

Tete, pike, teteqind e tetedhjete e nente per qind ) te Aksioneve ge Shogeria “A.B.A”
SH.P.K zoteron ne pronesine ¢ saj ne Shogerine Anonime “Birra Malto” SH.A Tirane ne
favor t¢ Z. ADRIAN DOCI me cmimin prej 43.939.360 ( Dyzete e tre milion €
nenteqind e tridhjete ¢ nente mije e treqind ¢ gjashtedhjete ) Leke.



Pas lidhjes dhe nenshkrimit te kesaj kontrate, Shogeria “A.B.A” SH.P.K,
zhvishet teresisht nga pronesia mbi 98720 Aksioneve qe perfaqesojne 8.88% % te
Kapitalit Themeltar te Shogerise “Birra Malto” SH.A, Tirane dhe humbet te gjitha te
drejtat ¢ pronesise mbi keto aksione.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, Z. Adrian DOCI, behet pronar dhe zoterues i
98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “Birra
Malto” SH.A, Tirane.

Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat e Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar ..%,
kerkuesit kerkojne :

Depozitimin ¢ Akteve dhe Vendimit Nr.5, date 16.05.2005 te¢ Asamblese se
Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K. dhe akteve te tjera, Kontrates se
Shitjes date 17.05.2005, me Nr. 2367 Rep. dhe Nr.276 KoL, te 50 % te Kuotave te
Kapitalit Themeltar te zoteruara nga Adrian DOCI ne Shogerine Tregtare "A.B.A"
SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise “A.B.A” SH.P.K, Z. ARBEN
PELLUMBI Vendimin Nr. 19666/1, date 15.06.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, “Konfirmim Llogarie ” te dates 16.05.2005 leshuar nga Qendra e Rregjistrimit te
Aksioneve SH.A, Tirane, Kontrates se Shitjes date 17.05.2005, me Nr. 2366 Rep. dhe
Nr. 275 KoL, te 98720 ( Nentedhjete e tete mije e shtategind e njezete ) Aksioneve qe
perfagesojne 8.889 % ( Tete, pike, teteqind e tetedhjete e nente per gind ) te Aksioneve
ge Shoqeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne pronesine e saj ne Shoqerine Anonime “Birra
Malto” SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCI, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare.

Kerkesa eshte e drejte, e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE :

Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 "Per Rregjistrin Tregtar ..." Ligjit Nr. 7667, date
28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar ..”, :

VENDOSA:

s Pranimin ¢ kerkeses.

e Depozitimin e Vendimit Nr.5, date 16.05.2005 te Asamblese se Ortakeve te
Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K. dhe Akteve te tjera, Kontrates se Shitjes
date 17.05.2005, me Nr. 2367 Rep. dhe Nr. 276 Kol, te 50 % te Kuotave te
Kapitalit Themeltar te zoteruara nga Adrian DOCI ne Shogerine Tregtare
"A.B.A" SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise “A.B.A” SH.P.K, Z.
ARBEN PELLUMBI. Vendimin Nr. 19666/1, date 15.06.2001 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, “Konfirmim Llogaric ” te dates 16.05.2005 leshuar nga
Qendra ¢ Rregjistrimit te¢ Aksioneve SH.A, Tirane, Kontrates se Shitjes date

17.05.2005, me Nr. 2366 Rep. dhe Nr.275 Kol., te 98720 ( Nentedhjete e tete
mije e shtategind e njezete ) Aksioneve ge perfagesojne 8.889 % ( Tete, pike,



teteqind ¢ tetedhjete ¢ nente per qind ) te Aksioneve ge Shogeria “A.B.A”
SH.P.K zoteron ne pronesine e saj ne Shogerine Anonime “Birra Malto” SH.A
Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCIL, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare.

Pas kesaj, Z. Arben PELLUMBI, behet Ortak i Vetem dhe ka ne pronesi te tij
100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shogérisgé Tregtare “A.B.A” SH.P.K.
Pas kesaj, Z. Adrian DOCI, behet pronar dhe zoterues i 98720 Aksioneve ge
perfagesojne 8.889 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “Birra Malto” SH.A,
Tirane

Urdherohet pasgyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kopje ¢ ketij vendimi t'i njoftohet Zyres se Tatim Taksave dhe Organeve te tjera
kopetente.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda afatit
ligjor.

GJYQTARE

ENKELA BAJO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 7423/6 VENDIMIT

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 20.07.2005, une Enkela BAJO, gjyqtare ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku me aktet bashkengjitur saj,
paraqitur  nga  kerkuesi  Arben  PELLUMBI, per depozitimin ¢
Vendimit Nr. 6, date 30.06.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te Vetem
te Shoqerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K dhe akteve te tjera ge 1 bashkengjiten vendimit

KONSTATOVA:

Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane, me vendimin e saj Nr.7423, date 15.10.1993,
ka vendosur : Rregjistrimin si Person Juridik te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.
Ortak i Vetem i Shoqerise, pronar dhe zoterues i 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeitar
te Shogerise Arben PELLUMBI,

Administrator i Shogerise Arben PELLUMBI.

Kapitali Themeltar I Shoqerise eshte 30.000.000 Leke.

Selia e Shogerise eshte ne Rr. Muhamet Gjollesha”, Ish-Parkingu, Tirane.

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise eshte deri me date 15.10.2008.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte ai i percaktuar ne aktet e themelimit te
shogerise.

Me Vendimin Nr. 7423/5, date 20.05.200527115/4, date 07.06.2005, Gjykata e
Shkalles se Pare Tirane ka vendosur : Pranimin ¢ kerkeses. Depozitimin e vendimit te
mesiperm Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Tregtare
“A.B.A” SH.P.K, dhe Akteve te tjera, Kontrates se Shit-Blerjes date 17.05.2005, me Nr.
2367 Rep. dhe Nr. 276 Kol, te 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te zoteruara nga
ADRIAN DOCI ne Shogerine Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te
Shogerise “A.B.A” SH.P.K ARBEN PELLUMBI, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare.

Pas kesaj, Z. ARBEN PELLUMBI behet Ortak i Vetem ne Shoqerine Tregtare
“A.B.A” SH.P.K, pronar dhe zoterues i 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

Ne keto kushte, pas transferimit te mesiperm te kuotave, Statuti i Shoqerise dhe Akti i
Themelimit kane pesuar ndryshime thelbesore, per sa i perket ortakeve dhe struktures se
kapitalit, te cilat kerkohen te pasqyrohen duke u bere ndryshimet perkatese mbi bazen ¢
veprimeve te sa me siper. Per sa me siper : Ne mbledhjen e Asamblese se



Jashtezakonshme te Ortakut te Vetem te Shogerise, me vendimin Nr. 6, date 30.06.2005,
Ortaku i Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A.” SH.P.K ka vendosur

1. Ndryshimin e Neneve : 1,4, 5,7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 26 dhe 28 te Statutit te Shogerise Tregtare “ AB.A.” SHP.K.

2. Ndryshimin e Neneve : 3, 4, 6 dhe 7 te Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare
“A.B.A.” SH.P.K.

Per sa i perket pikes se pare te Rendit te Dites, Ortaku i Vetem i Shoqerise
Tregtare * A.B.A. “ SH.P.K, vendosi :

o Neni | paragrafi i I-re, i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Shogeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar “A.B.A” SH.P.K, e cila nga ky
moment e me pas referohet si Shogeri, themeluar mbi bazen e inisiatives dhe kapitalit
themeltar te ortakeve, mbeshtetur ne Ligjin Nr. 7512, date 10.08.1991 * Per sanksionimin
dhe mbrojtjen € prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimit “, Ligjin Nr. 7638, date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare™.

Ortak i Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, eshte :

7. ARBEN PELLUMBI, i biri i Servetit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane,
me pasaporte Nr.1581159, pronar zoterues i 100 % te Kuotave te Kapitalit
Themeltar ”,

e Neni 4 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

“ Shogeria Tregtare “A.B.A” SH.P.K, do te vazhdoje aktivitetin e saj deri me
date 15.10.2008. Shogeria mund te shperndahet perpara ketij afati me vendim te
Ortakut te Vetem te Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI, ose kur shperndarja e saj
urdherohet shprehimisht nga ligji ”.

e Neni 5 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte 30.000.000 ( Tridhjete milione ) Leke, 1
zoteruar ne masen 100 % nga Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBL
100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar tc Shogerise nenshkruhen teresisht dhe po
ashtu shiyhen nga Ortaku i Vetem ”.

Pjesa tjeter e nenit § te Statutit te Shogqerise shfugizohet.

e Neni 7 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
“ Ndryshimet ne Kapitalin Themeltar te Shogerise, si per shtimin dhe zvogelimin
¢ tij, behen me vendim te Ortakut te Vetem te Shogerise ”.

e Neni 8 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Kuotat jane nominative. Transferimi i kuotave behet sipas ligjit, vetem me akt
noterial ”.

Pjesa tjeter ¢ nenit 8 te Statutit te Shogerise shfugizohet.



» Neni 9 i Statutit te Shogerise shfugizohet.
o Neni 12 i Statutit te Shogerise shfugizohet.

o Neni 13 i Statutit te Shogcrise te ndryshohct si me poshitc :

“ Asamblea e Ortakut te Vetem te Shogqerise eshte organi me i larte i Shogerise.
Vendimet e tij ne perputhje me ligjin dhe me nenet e ketij Statuti jane te detyrueshme per
Shogerine .

e Neni 14 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise thirret ne sesion te
zakonshem dhe te jashtezakonshem nga Administratori dhe Ortak i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI dhe mbahet rregullisht ne scline e Shogerise ™.

e Ncni 15 i Statutit tc Shoqerise shfugizohet.
e Neni 16 i Statutit te¢ Shogerise shfuqizohet.

e Neni 17 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

“ Vendimet ¢ Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise merren me vendim te
Ortakut te Vetem te saj qe perfageson 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te
Shogerise. Ketu perfshihen dhe vendimet qe kane te bejne me ndryshimet ne Statutin e
Shoqerise”.

» Neni 18 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise drejtohet nga
Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBIL, i cili ngarkon
nje sekretar per te mbajtur proces-verbalin & mbledhjes .

e Neni 19 i Statutit te Shoqerisc te ndryshohet si me poshte :
“ Shogeria administrohet nga Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI ”.

o Neni 20 i Statutit te Shoqerise shfugizohet.

e Neni 21 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Administratori i Shoqerise ka te drejte te kryeje pa asnje lloj kufizimi te gjitha
veprimet ¢ administrimit ne inetres te shogerise qe jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se saj”.

e Neni 22 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
“ Administratorit dhe Ortak i Vetem i Shoqerise i takon firma e Shoqerise dhe
perfaqesimi i saj para te treteve”.



e Neni 23 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

* Shogeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet € Administratorit edhe kur
ato nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se saj, me perjashtim te rasteve kur ajo
provon se te tretet e dinin qe akti 1 Administratorit e tejkalonte objektin ¢ veprimtarise se
Shogerise™.

e Neni 24 i Statutit te Shoqgerise te ndryshohet si me poshte :

* Administratori pergjigjet para Shoqerise per veprimet e kryera ne kundershtim me
ligjin dhe me Statutin e Shogerise™.

e Neni 26 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
* Fitimi i realizuar nga veprimtaria ¢ Shogerise “A.B.A” SH.P.K i takon ne mase te
plote 100 % Ortakut te Vetem te Shoqerise Z. ARBEN PELLUMBI .

e Neni 28 i Statutit te Shogerise shfuqizohet.

2. Per sai perket pikes se dyte te Rendit te Dites : Ndryshimin e Neneve : 3, 4, 6 dhe
7 te Aktit t¢ Themelimit te Shoqerise Tregtare “A.B.A.” SH.P.K, Ortaku I Vetem i
Shogerise vendosi ge :

e Neni 3 1 Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :
* Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 30.000.000 ( Tridhjete milione ) Leke, I
zoteruar ne masen 100 % nga Ortaku i Vetem i Shogerise Z, ARBEN PELLUMBI ”,

» Neni 4 1 Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :
“ Shogeria administrohet nga Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI ”,

¢ Neni 6 i Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :

* Fitimi i realizuar nga veprimtaria ¢ Shogerise “A.B.A” SH.P.K i takon ne mase te
plote 100 % Ortakut te Vetem te Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI ”.

* Neni 71 Akiit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, shfugizohet.

e Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr. 6, date 30.06.2005 te Ortakut te Vetem
te Shoqgerise Tregtare “ A.B.A. ” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane,

e Ngarkohet Administratori dhe Ortak i Vetem i Shogerise, Z. ARBEN
PELLUMBI, te kryeje veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane,
Zyren e Tatim Taksave dhe ne organet e tjera.



Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat e Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar ...”,
kerkuesi kerkon :

Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 6, date 30.06.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise
Tregtare * A.B.A. ” SH.P.K.

Kerkesa eshte e drejte, € mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE :

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar ...” :

VENDOSA :

e Pranimin e kerkeses.

» Depozitimin e vendimit Nr. 6, date 30.06.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise
Tregtare “ A.B.A.” SH.P.X .

o Urdherohet pasqyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

o Kopje e ketij vendimi t'i njoftohet Zyres se Tatim Taksave dhe Organeve te tjera
kopetente.

e Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda afatit
ligjor.

GJYQTARE

ENKELA BAJO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

Nr.7423/7 VENDIMIT

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 9.05.2006, une Teuta Hoxha, gjyqtare ne
Gjykaten te Rrethit Gjyqesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku
me aktet bashkelidhur saj, paragitur nga kerkuesi Arben PELLUMBI, per
depozitimin ¢ Vendimit Nr.7 date 14.04.2006, te Ortakut te Vetem te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K dhe aktet e tjera qe i bashkengjiten
vendimit

KONSTATOVA

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, me vendimin e saj Nr.7423
date 15.10.1993, ka vendosur regjistrimin si person juridik te Shoqerise
Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

Ortak te Shoqerise, Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI.

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 30.000.000 Leke.

Selia e Shogerise eshte ne Rrugen “M.Gjollesha”, ish parku Tirane.

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise eshte deri ne daten
15.10.2008.

Objekti i Shogerise eshte ai i percaktuar ne aktet e themelimit te
Shogerise.

Me vendimin Nr. 7423/6 date 20.07.2005 te Gjykates se Rrethit
Gjyqsor Tirane, eshte vendosur qe Z.Arben PELLUMBI, behet Ortak i
Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, pronar dhe zoterues i
100% te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

Me vendimin Nr.7 date 14.04.2006 te Ortakut te Vetem te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, eshte vendosur shtimi i objektit te
veprimtarise se shogerise edhe ne fushat si vijon: -projektim, zbatim
objektesh civile, industriale, publike, turistike dhe bujqesore, projektim,



zbatim sistemesh hidraulike dhe ujesjellesi, projektim, zbatim sistemesh
shkarkimi te ujrave te zeza, projektim, zbatim sistemesh
ngrohje,ventilimi, kondicionimi dhe ene nen presion, germim dheuy,
shembje dhe pastrim siperfaqeje, prodhim materiale inerte, guri,betoni,
ndertim rruge, ura dhe wvepra arti, ndertim ujesjellesi, kanalizime,
impiante vaditese.

Pasqyrimi i ketij ndryshimi ne nenet respektive te Aktit te
Themelimit dhe Statutit te Shoqgerise Tregtare “A.BA” SH.P K.

Depozitimin e Vendimit te mesiperm Nr.7 date 14.04.2006, te
Ortakut te Vetem te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne Regjistrin
Tregtar te Gjykates te Rrethit Gjyqesor Tirane.

Ngarkohet Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shoqerise,
Z.Arben PELLUMBI, te kryeje veprimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqesor Tirane, si dhe ne organet e tjera.

Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat e Ligjt Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerise Tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar...”, kerkuesi kerkon :

Deporzitimin e Vendimit Nr. 7 date 14.04.2006, te Ortakut te
Vetem te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

Kerkesa eshte e drejte, e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite
Tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Per Regjistrin
Tregtare...”:

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin e vendimit Nr. 7 date 14.04.2006 te Ortakut te Vetem
te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P K.

-Urdherohet pasqyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te
Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.



Kopje e ketij vendimi i njoftohet Zyres se Tatim Taksave dhe

organeve te tjera kompetente.
-Kunder ketij vendimi, lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane

brenda afatit ligjor.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

Nr.7423/7 VENDIMIT

VENDIM
|
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 9.05.2006, une Teuta Hoxha, gjyqtare ne
Gjykaten te Rrethit Gjyqesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen se bashku
me aktet bashkelidhur saj, paraqitur nga kerkuesi Arben PELLUMBI, per
depozitimin e Vendimit Nr.7 date 14.04.2006, te Ortakut te Vetem te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K dhe aktet e tjera qe i bashkengjiten
vendimit

KONSTATOVA

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, me vendimin e saj Nr.7423
date 15.10.1993, ka vendosur regjistrimin si person juridik te Shogerise
Tregtare “A.B.A” SH.P K.

Ortak te Shogerise, Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCIL.

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 30.000.000 Leke.

Selia e Shogerise eshte ne Rrugen “M.Gjollesha”, ish parku Tirane.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte deri ne daten
15.10.2008.

Objekti i Shogerise eshte al i percaktuar ne aktet e themelimit te
Shogerise.

Me vendimin Nr. 7423/6 date 20.07.2005 te Gjykates se Rrethit
Gjyqsor Tirane, eshte vendosur qe Z.Arben PELLUMBI, behet Ortak i
Vetem i Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, pronar dhe zoterues i
100% te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

Me vendimin Nr.7 date 14.04,2006 te Ortakut te Vetem te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, eshte vendosur shtimi i objektit te
veprimtarise se shogerise edhe ne fushat si vijon: -projektim, zbatim
objektesh civile, industriale, publike, turistike dhe bujqesore, projektim,



zbatim sistemesh hidraulike dhe ujesjeltiesi, projektim, zbatim sistemesh
shkarkimt te ujrave te zeza, projektim, zbatim sistemesh
ngrohje,ventilimi, kondicionimi dhe ene nen presion, germim dheu,
shembje dhe pastrim siperfageje, prodhim materiale inerte, guri,befoni,
ndertim rruge, ura dhe vepra arti, ndertim ujesjellesi, kanalizime,
impiante vaditese.

Pasqyrimi 1 keti} ndryshimi ne nenet respektive te Aktit te
Themelimit dhe Statutit te Shoqgerise Tregtare “A.BA” SH.P.K.

Depozitimin e Vendimit te mesiperm Nr.7 date 14.04.2006, te
Ortakut te Vetem te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne Regjistrin
Tregtar té Gjykates te Rrethit Gjygesor Tirane.

Ngarkohet Administratori dhe Ortaku 1 Vetem i Shogerise,
Z.Arben PELLUMBI, te kryeje veprimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqesor Tirane, si dhe ne organet € tjera.

Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat e Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerise Tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar...”, kerkuesi kerkon :

Depozitimin e Vendimit Nr. 7 date 14.04.2006, te Ortakut te
Vetem te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P XK.

Kerkesa eshte e drejte, ¢ mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Per Regjistrin
Tregtare...”:

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin e vendimit Nr. 7 date 14.04.2006 te Ortakut te Vetem
te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P K.

-Urdherohet pasqyrimi i veprimeve ne kolonat perkatese te
Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.



Kopje e ketij vendimi i njoftohet Zyres se Tatim Taksave dhe

organeve te tjera kompetente.
-Kunder ketij vendimi, lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane

brenda afatit ligjor.
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE ot :
DHOMA E NOTERISE TIRANE e

Nr_ 23%C_  REP N
Nr- KOL N

KONTRATE SHIT - BLERJE AKSIONESH

Sot, mé daté /L~ . 0S. 2005(dymijé e pesé), né Dhomén e Noterisé Tirané, para
meje Noteres Violanda BECI, me zyre ne Rr. “Durresit”, Nr.37 u paraqitén personalisht
palét e méposhtme kontraktuese, te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje si
me poshte

Pala e Pare ;

SHITES . SHOQERIA TREGTARE “A.BA” SH.P.K, Aksioner, me Nr. Llogarie
A.B.A SHPK 1593, pronar dhe zoterues 1 98720 Aksioneve te Lira qe
perfagesojne 8.889 % te Kapitalit Themeltar te Shoqerise “Birra Malto”
SH.A, Tirane, vertetuar kjo me Konfirmimin e Llogarise se dates
16.05.2005 leshuar nga Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve SH.A
Tirane, perfaqesuar ne kete kontrate nga Z. Arben PELLUMBI, i biri i
Servetit, 1 dt]. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Pjeter Bogdani” Pall.
Nr.39/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur
personalisht prej meje noterit, me cilesine e Administratorit dhe Ortakut ne
Shogerime Tregtare “A.B.A” SH.P.K, Z. Adrvian DOCI, biri i Skenderit. 1 dti.
1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Shemsie Haka”, Nr.23, madhor, me
zotest te plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje noterit.
Me cilesine e Administratorit dhe Ortakut ne Shogerine Tregtare “A.B.A”
SH.P.K

Pala e Dyre :

BLERES ; Adrian DOCI, i biri i Skenderit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr.
“Shemsie Haka”, Nr.23, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i
njohur personalisht prej meje noterit.

OBJEKTI : Transferimi nepermjet Shitjes nga Shitesi ne kete kontrate tek Bleresi
te 98720 Aksioneve ge perfagesojne 8.889 % te Kapitalit Themeltar te
Shogerise “Birra Malto” SH.A, Tirane qe pala Shitese zoteron ne
pronesine e saj ne Shogerine “Birra Malto” SH.A, Tirane dhe blerja
nga Bleresi prej Shitesit te 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 %
te Kapitalit Themeltar te Shoqerise “Birra Malto” SH.A, Tirane qe
pala Shitese zoteron ne pronesine e saj ne Shoqerine “Birra Malto”
SH.A, Tirane,

pamse



Palet ¢ mesiperme, ne perputhje me vullnetin e tyre te lire te deklaruar dhe ne
Vendimet e Asamblese se Ortakeve dhe Aktet e tjera te Shoqerive paraqitur para meje, te

* cilet ne vazhdim te kesaj kontrate do te thirren shkurt “Shitesi” dhe “Bleresi”. me

- kerkuan hartimin dhe redaktimin e kontrates si me poshte :

HYRJE

Sipas akteve té prezantuara pérpara meje noterit, Vendimit Nr. 7423, date
15.10.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, Vendimit Nr. 19966, date 02.09.1998,
Statutit te Shoqerise “Birra Malto” SH.A, Tirane, Kontrates se Shitblerjes se Aksioneve
nga AK.P Tirane te 94 % te Aksioneve te Shogerise “Birra Malto” SH.A Tirane,
dokumentin * Kenfirmim Llogarie ” te dates 16.05.2005 leshuar nga Qendra e
Rregjistrimit te Aksioneve SH.A, Ekstraktit te Rregjistrit te Aksionereve te Shoqerise
se dates 16.04.2005 emetuar nga Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve SH. A dhe
Vendimeve e Akteve te tjera deri me daten e sotme, rezulton qe Shitesi SHOQERIA
TREGTARE “A.BA” SH.P.K, eshte Aksioner, me Nr. Llogarie A.B.ASHPK 1593,
eshte pronar dhe zoterues 1 98720 Aksioneve te Lira, qe perfagesojne 8.889 % te Kapitalit
Themeltar te Shoqerise “Birra Malto” SH.A, Tirane qe pala Shitese zoteron ne pronesine
e sa) ne Shoqerine “Birra Malto” SH. A, Tirane.

KUSHTET DHE SHKAKU LIGJOR I LIDHJES SE KONTRATES :

Me date 11.05.2005, Ortaku i Shoqerise Tregtare “A.B.A" SH.P.K, Shitesi ne
kete kontrate Z. Adrian DOCI, i eshte drejtuar Shogerise me ane te njoftimit duke
kerkuar mbledhjen e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise, sipas pikave te rendit te dites
parashikuar ne kerkese.

Asamblea e Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K me Vendimin Nr.5,
date 16.05.2005 ka vendosur : Te miratoje Transferimin { nepermjet shitjes ) nga ana e
Shogerise Tregtare “A,B.A” SH.P.K te 98720 Aksioneve te Lira qe perfagesojne 8,889
% te Kapitalit Themeltar te Shoqgerise “Birra Malto” SH.A, Tirane, ge Shoqeria
“A.B.A” SH.P.K zoteron ne pronesine e saj ne Shoqgerine Anonime “Birra Malto”
SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCI.

NENI 1
OBJEKTI

Objekt I kesaj kontrate eshte Shitja nga Shitest ne kete kontrate Bleresit te 98720
Aksioneve, aksione te lira nga cdo lloj pengu, hipoteke barre ligjore, apo detyrim, qe
perfagesojne 8.889 % te Kapitalit Themeltar te Shoqerise “Birra Malto” SH.A, Tirane
qe pala Shitese zoteron ne pronesine e saj ne Shogerine “Birra Malto” SH.A, Tirane
dhe blerja nga Bleresi prej Shitesit te 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 % te
Kapitalit Themeltar te Shogerise “Birra Malto™ SH.A, Tirane qe pala Shitese zoteron

St



o

. ]
A Il

_\‘\ne pronesine e saj ne Shoqerine “Birra Malto” SH.A, Tirane, konform Vendimit Nr. 5,
tate 16.05.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

Bleresi Z. Adrian DOCI, deklaron se e pranon blerjen nga Shitesi te 98720

7 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 % te Kapitalit Themeitar te Shogerise “Birra Malto”

SH.A, Tirane qe pala Shitese zoteron ne pronesine e saj ne Shogerine “Birra Malto”
SH.A, Tirane, konform Vendimit Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese se QOrtakeve te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

NENI 2

CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Cmim 1 shitjes do te thote cmimi i shenuar ne kete kontrate per shitjen e 98720
aksioneve qe perfagesojne 8.889 % te kapitalit Themeltar te Shogerise “Birra Malto”
SH.A, Tirane objekt te kesaj kontrate, cmim qe perfaqeson vleren monetare ge bleresi
paguan si cmim shitje dhe shitesi e pranon kete shume dhe kete pagese si te tille.

Palet bien dakort ge Cmimi i shitjes se 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 %
te Kapitalit Themeltar te Shoqerise “Birra Malto” SH.A, Tirane qe pala Shitese
Shogeria “A.B.A” SH.P.K i shet Bleresit Z. Adrian DOCI dhe me te cilin ky i fundit i
blen nga Shitesi eshte 43.939.360 ( Dyzete e tre milion ¢ nenteqind e tridhjete & nente
mije e treqind e gjashtedhjete ) Leke.

2.1 Shitesi deklaron se ka marre teresisht dhe plotesisht jashte kesaj zyre noteriale
shumen prej 43.939.360 ( Dyzete ¢ tre milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e
tregind e gjashtedhjete ) Leke, percaktuar me lart ne kete nen si cmim i shitjes se 98720
Aksioneve qe perfaqesojne 8.889 % te Kapitalit Themeltar te Shoqgerise “Birra Malto®
SH.A, Tirane, deklaron se eshte likujduar plotesisht nga Bleresi me shumen prej
43.939.360 ( Dyzete e tre milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e tregind e
giashtedhjete ) Leke dhe nuk ka asnje pretendim lidhur per sa me lart.

NENI 3
STATUSI LIGJOR I AKSIONEVE
Shitesi garanton Bleresin se Aksionet, objekt te kesaj kontrate jane plotesisht te

disponueshme, lehtesisht te transferueshme dhe te lira nga cdo lloj pengu, hipoteke, apo
barre tjeter ligjore. Pronesia mbi keto aksione kuota kalon lirisht e parenduar nga cdo

detyrim. '
M/ NENI 4
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NENI 6
Shitesi i paditese € Kundra-Paditur
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""'-"_;_ N Pala shitese shkarkohet nga cdo loj detyrimi lidhur me sa me siper.

i
AN
ot

N NENI 7

| BAZA LIGJORE
!

I

7%/ Kontrata u hartua dhe redaktua bazuar ne Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
S'h/oqer

ite Tregtare”, nenit 4 te Statutit te Shogerise “Birra Malto” SH.A, nenet 705 e

 vijues te K.Civil, Ligjit “Per Noterine”.

NENI 7
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarreveshje mes paleve te kesaj kontrate zgjidhet me mirekuptim, e nese
nuk arrihet zgjidhja, atehere patet mund t'i drejtohen gjykates. Kopetente per zgjidhjen e
mosmarreveshjes do te jete Gjykata e Shkalles se Pare Tirane,

NENI 8
VLEFSHMERIA E KONTRATES

Kontrata hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj nga te dy palet.
Kontrata t detyron palet t’u permbahen kushteve te vendosura ne te.

Kjo kontrate hartohet ne 3 ( tre ) kopje origjinale, te njejta nga nje per seicilen
pale dhe nje mbetet tek Une Noteri.

Kontrata u hartua dhe u redaktua ne prezence te paleve, iu lexua me ze te larte dhe
palet pasi e degjuan, e kuptuan, deklaruan se e gjejne ne perputhje te plote konform
vullnetit t& tyre t& lire, né prezencén time e pranuan aktin dhe e nénshkruajné até pa
verejtje, ndersa Une Noteri, € vertetoj sipas ligjit.

PALET
SHITESI BLERESI
SHOQERIA TREGTARE “A.BA” SH.P.K ADRIAN DOCT
ORTAKU DHE ADMINISTRATORI %“" “

ARBEN PELLUMBI /%< i@ | //f

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI

ADRIAN DOCI
%
NOTER
[ woTERE

ﬂfdoﬁofwa’w\ /uu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr._ ) i § Rep.

Nr. 7 7.7 Kol.
‘ ) -~ - /a‘t\. f
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Cr A
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RN KONTRATE SHITJE e
\ " /}LEJI&UWGZLK

"S5t ne daten nente Gusht 2000, para meje noteres Mirioza SHEHU, me seli
rr."Durresit” nr.37 Tirane, u paragiten personalisht palet per lidhjen e kesaj kontrate
shitjeje si me poshte.

PERKUFIZIME

“OBJEKTI” do te thote prona me Numur regjistri ipotekor 3366 date
19/09/1998, pasuri me nr.3/66 zona kadastrale nr/8210
qe eshte parkingu i ndodhur ne Tigane ne Rrugen
"Muhamet Gjollesha", me siperfage 2240m (dymije e

PULLE TAKSE dyqind e dyzet metra katror), kufizuar nga Lindja 35m
h (tridhjete e pese metra) me pronen e Njazi Shehut, Veriu
ﬁ% " 67.5m (gjasshtedhjet e shtate pike pese metra) me
f,gs’\ 6{1’; Institutin "Vojo Kushi", Jugu 40m (dyzet metra) me
O feee? stadiumin e lojrave me dore dhe Perendim 64m

ksHQIFITE (gjashtedhjete metra) me fushen e futbollit. Nga

\:{,‘zﬁ verifikimi i bere ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te

\'-t'f\'.c N Paluejtshme Tirane, ne baze te nenit 54 te Ligjit "Per
N~ oh Noterine", prona figuron e lire nga cdo barre, ipoteke.

“SHITESI” do te thote Agim KOZEL], i biri i Fehmiut, i datelindjes

1961, lindur dhe banues ne Tirane, ne Rrugen e Durresit
Pallati 85/2 Shkalla 1, Apartamenti 7, me Nr. pasaporten
e tij nr.1385398, madhor dhe me zotesi te plote juridike )LAUD\%

dhe per te vepruar.
« , { “GJENSI'S
BLERESI” do te thote "ABA" SH.P.K, nje shogeri tregetarel Tirgng &
el £ sHarp 158 Tegjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me vendimin 7 - qﬁ""
DEE:, L:K. Do (E / NR. 7423 date 15/10/1993, perfaqesuar nga -
T N pG% U r.:__;__. ) administratoret ¢ saj Adrian DOCI, i biri i Skenderit, i
! ot 1 ) datelindjes 20/06/1965 lindur ne Vlore dhe banues ne
Vareieh o Tirane, Rr."Dull Keta", Pallati 13, Apt.13, me Nr.

U‘Z"f;fff ,?;_-, ol Passaporte 1591064 dhe Arben PELLUMBL i biri i
_Ni Pesap “Servetit, i datelindjes 22/09/1965 Jindur ne Tirane dhe
banues ne Tirane, Rr."Muhamet Gjollesha", Pallati 56,
Apt.23, me Nr. Passaporte 1591158, qe te dy madhore

dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

ko 5J/Z/’ '
b ges




- £MIM I SHITJES” do te thote gmimi i shenuar ne kete kontrate per shitjen e

. pasurise se paluajtshme objekt i kesaj kontrate, cmim ge

. perfageson vleren ¢ vetme monetare qe bleresi paguan si
¢mimi shitje dhe shitesi e pranon kete pagese si te tille.

NENI 1

OBJEKTI | KONTRATES

1.1 Shitesi bie dakord te shese, dhe Bleresi bie dakord te bleje, Objektin e siper -
pershkruar pronen : Parkingu i ndodhur ne Tirane ne Rrugen “Muhamet
Gjollesha", me siperfage 2240m® (dymije e dygind e dyzet metra katror),
kufizuar nga Lindja 35m (tridhjete e pese metra) me pronen © Njazi Shehut,
Veriu 67.5m (gjasshtedhjet e shtate pike pese metra) me Institutin "Vojo
Kushi", Jugu 40m (dyzet metra) me stadiumin e lojrave me dore dhe Perendimi
64m (gjashtedhjete metra) me fushen e futbollit.

1.2. Objekti i kesaj kontrate shitje eshte ne pronesi te Shitesit i cili’ ¢ verteton
pronesine ¢ tij ne baze te Vertetimit nga Dokumentat Hipotekore me numer
regjistri ipotekor 3366 date 19.09.1998, pasuri me nr.3/66 pasurie e ndodhur
ne zonen kadastrale 8210 i leshuar nga Z.R.P.P. Hipoteka Tirane sot ne diten e
perpilimit te kesaj kontrate shitje 09.08.2000 .

1.3. Prona e shitur e sipas pershkrimit te mesiperm, eshte paraqitur si e tille ne
gentplanin dhe skicen planimetrike qe i eshte bashkangjitur kesaj kontrate.

NENI 2

CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

5.1 Palet bien dakord ge cmimi i shitjes nga ana ¢ shitesit dhe i blerjes nga ana €
bleresit, te prones objekt i kesaj kontrate, te jete 200,000 dollare USA (dyqgindmije
dollare USA). :

2 2 Bleresi i ka likuiduar teresisht shitesit shumen ge perfageson cmimin e blerjes dhe
shitesi deklaron se e ka marre plotesisht shumen ge perfageson ¢mimin e blerjes sot
ne diten e perpilimit te kesaj kontrate shitje ne prani te noteres dhe palet
kontraktuesa deklarojne se nuk kane me asnje pretendim financiar ndermjet tyre
pas nenshkrimit dhe perfundimit te kesaj kontrate shitje. A
. )6.,.“”'4!*
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Fage 3 nga 5

| ‘\ NENI 3
KUSHTET E SHITJES SE OBJEKTIT oy

' - .1". .
- '

«. .37 Shitesi garanton se:

T
O

3 » Prona e permendur ne objektin e kesaj kontrate eshte ¢ lire nga cdo barre
- i-”(\ dhe ipoteke sig rezulton edhe nga vertetimi nga dokumentat hipotekor;

h

P‘r«_ ..’!_ H
‘!;‘:{.. s Dokumentacioni ge shogeron kete kontrate shitje dhe qe eshte pjese
GEOEG T ’5_,;! perberese e saj eshte nxjerre ne rruge ligjore dhe nuk eshte | falsifkuar as

£

"\ o7 pjeserisht dhe as teresisht,

™~

\\‘--.._._ — : g

« Prona objekti i kesaj kontrate aktualisht nuk ndodhet ne asnje konflikt
administrativ, gjyqesor apo te ndonje lioji tjeter;

« Pervec shitesit te permendur si te tille ne kete kontrate nuk ekzistojne te
tjere si te tille; P

5

» Pervec shitesit te permendur me siper aspje tjeter nuk ka te drejte mbi kete
prone objekt i kesaj kontrate;

NENI 4

DETYRIMET E SHITESIT

4.1 Shitesi ne daten e permbushjes te kesaj kontrate, zhvishet nga pronesia mbi
kete prone, duke mos patur me asnje lloj te drejte ose pretendimi mbi te as
tani as ne te ardhmen.

4.2 Shitesi detyrohet te dorezoje truallin objekt i kesaj kontrate ne gjendjen per
te cilen palet kane kontraktuar, Aktualisht trualli eshte ne gjendje te lire dhe

nuk ka ndertime mbi te.

4.3 Shitesi, derin ne momentin e neshkrimit te kesaj kontrate, ka si detyrim ge
te paguaje tatimin “Per shitjen” ne masen 3 % te ¢mimit te shitjes se kesaj
prone dhe gdo detyrim tjeter ne lidhje me pronen objekt i kesaj kontrate.
Megjithate, ky detyrim do te vazhdoje edhe pas dates se nenshkrimit te
kesaj kontrate, ne se ai duhej te ishte i paguar para ose ne daten e
nenshkrimit te kesaj kontrate. y

N@J”Z % | / /
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B NENIS - ‘SNl &
L SLienS E
N .'.i‘ 4 ""“ane :3'
s DETYRIMET E BLERESIT' " & \
/ N ' 4 =7 '
- ;g&fv Z : oy
. ) . ok
" s+, Blensbiferr persiper te paguaje gmimin e plote te caktuar ne kete kontraté. - e

Pagesa e gmimit te plote qe vertetohet nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate,
do te konsiderohet si permbushje € kontrates dhe data ne te cilen eshte kryer
pagesa do te konsiderohet si data e permbushjes se kontrates.

59 Bleresi pranon 5S¢ mori ne dorezim pasurine € paluajtshme objekt i kesa]
kontrate, ne gjendjen fizike qe eshte ne momentin e shitjes sot ne diten ¢
perpilimit te kesaj kontrate shitje. '

5.3. Bleresi eshte pergjegjes per transferimin e titullit te pronesise ne emrin e tij.
Regjistimi i kesaj prone ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme
jashte afatit 30 ditor pas nenshkrimit te kesaj kontrate, € ngarkon ate me nje

gjobe prej 150 lekesh ne dite per cdo dite vonese.
4

%
4

NENI 6

DATAE PERMBUSHJES SE KESAJ KONTRATE

6.1  Kjo kontrate do te jete efektive pas nenshkrimit te saj ne daten & shenuar me
siper.

62  Pas kryerjes se veprimit te mesiperm dhe pagimit te ¢mimit, pronesi € truallit
objekt i kesaj kontrate, efektivisht kalon nga shitesi tek bleresi.

6.3  Pas regjistrimit te prones ne Zyren € Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme,

bleresi behet pronar ligjor i prones objekt i kesaj kontrate, duke patur te gjitha
te drejtat dhe detyrimet ligjore qe ligji ! njeh pronarit. ;

NENI 7

DISPOZITA TE VECANTA

7.1 Baza juridike € kesaj kontrate eshte si me poshte: o4
« Pronesia mbi truallin vertetohet me vertetimin € pronesise Nr.3366 Date

19.09.1998 leshuar nga 7 R P.P. Hipoteka Tirane dt.09.08.2000.
e  Gentplani i truallit objekti i kesaj kontrate dhe skica planimetrike € tij.
£

— _.k_\/n_,_tzt — // /ﬁ___ .' ‘:\,;(.
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__)CA—%

.\Gjithe dokumetacioni i permendur me siper, eshte pjese integrale € kesa) - -
“\kontrate. "

_ (’3 “GJENS

_,Z-/ 7.2 % Dispozitat ligjore te zbatueshme ne kete kontrate jane neni 705 ¢ vijues 19, Tiran
 wr Kodit Civil , neni 54 1 ligjit “Per notering” si dhe ato ge kane te bejne me =
e regjistrimin € pasurive te paluajtshme. Ne rast mnosmarreveshje ne lidhje me .
/ kete kontrate, juridiksionin mbi te do ta kete Gjykata € Rrethit Tirane. - ¢
4
g3 Per shitien e kesaj prone dha pelqimin edhe bashkeshortja € shitesit, -~ .7 .
A MIRANDA KOZELI, e bija € Mustafait dhe e Bukurijes. € 411968, lindur "~
‘,,-;{\.) e banuese ne Tirane, er.”Durresit” pall.85/2, shk.1, ap.7, per identitetin € s€ :
- AR . me nr.1385397, madhore me zotesi juridike

S ciles u sigurova nga pasaporta € s
Q»_.c‘.‘%e per te vepruar € cila eshta dakort me shitjen e kesaj prone te pershkruar me

b
W ziher me gmimin e shitjes dhe me bleresin e kesaj prone.
¢ ) ] P

W it =5

.~

AR
~ s

- . : .
34" Kjo kontrate eshte 1 vetmi dokument i cili do te merret per baze ne rast
konflikit gjygesor dhe asnje dokument tjeter veg tij nuk do te kete vlere te tille

ligjore.
75  Kjo kontrate eshte perpiluar nga une noterja ne kater kopje autentike, iu lexua

paleve me ze te larte e te qarte, te cilet pasi € kuptuan dhe e gjeten sipas
vullnetit te tyre te lire € 1€ plote e nenslikruan rregullisht ne pranine time

noteres dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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ey REPUBLIKA E SHQIPERISE
S ' ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSWE ¢

RRETHI TIRANE ’, .

' \ VERTETIM ’LW "

% NGA DOKUMENTET HIPOTEKORE

Vertetohet se ne reJistrin hipotekor Nr.__ 3244
f'gurorye regjistruar ne pronesi te :

-"l' FAD T 7

Emri.’ Atesia Mbie _
gz A2 //././ bz e/?
Iy
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O ol NN
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it ] Bl '—2
Pasuria me Nr._ 37 e ndodhur ne Zonen Kadastrale me Sip. 5 r g0l
ne adresen = S Split Lo . - g ) Lt DO Y et ias
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Kufizimete pasurise jane: Lo _ _
' SO 2 o ATl ' f’/f’//-m.,

V. [2’9 39 MJAA S r«.'../(...,L 7

J. o tie ?/5-24“/ @/2 coe e P /4/’?‘7 /m%&? (AL LRS-

Ol 1g]1na e re 1str1rn1t te pasurise se paluajtshme:

nr.hip. _*"- date SE1 A 19E nrohip. ~ date _

Barre mbi pasurine
i -4'/ -.‘w‘)k

Komente nga Regjistruesi:

\

N

Ky vertetim cshte i vlefshem i shoqeruar me harten treguese provizore.

N - i
Zyra e regjistrimit nuk garanton verietimin e Vertetimi i’ pron
pronesise perpara perfundimit te regjistrimit -

fillestar sipas Ligjit 7843 date 13.07.1994

Date 077/ £ /72000
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KERKESE ¥
KERKUES : Arben PELLUMBI, i biri Servetit, i dtl. 1965, lindur ¢ banues ne
Tirane, Rr. "M.Gjollesha", Pall. 56, Ap.23,
Ortak dhe Administrator j Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K.
Me zotesi te plote juridike per te vepruar .
Adrian DOCI, i biri Skenderit, i dt].1965, lindur e banues ne Tirane,
Rr. "Dull Keta", Pall. 13, Ap.13.
Ortak dhe Administrator i Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K.
Me zotesi te plote juridike per te vepruar.
OBJEKTI : Depozitimin e vendimit Nr., 4, date 19.03.2004 te Asamblese se Ortakeve
te Shogerise Tregtare "A.B.AL SH.PK .
Baza Ligjore : Ligji Nr.7638, date 19.1 L1992 « ;}Shoqerite Tregtare"dhe Ligji Nr.7667,
date 28.01.1993 "Per _Rr, 'is@ regtar....."
\
W
ERPARA GmfA:rgjn‘gE SHKALLES SE PARE
ik TIRANE

R
AR
g

Ortake ne pjes
PELLUMBI dif
Kapitali th l(z;i

Selia & shogerisd eshte ne Tirane ’Dﬁlﬁ ta",
KoheAdmgtia e%‘éprimtaﬁse se shogerise eshte\deri me date 15, 10.2008-

Rregji

Obje

Asambleja e Orial

“Selia e Shogerise Tregtare "A.B

W

Vg

iQ irfle, me vendimi .6 saj Nr.7423, date 15.10.1993 ka vendosur
h ok

te

te Shogerisg Tregtare "A.B.A" SH.P.K.

b& barta dhe Iministratore te Shoqerise, ne kerkuesit, Arben
n DOC1
q

erise eshts\ 0.000.000 leke .

veprimtarise se shogerise e@gte ai i percaktuar ne aktet e themelimit te shogerise.

ad .
eve te Sh%rise, m

ndimin Nr.4, date 19.03.2004, ka vendosur -

se, percaktuar ne nenin 3 te Statutit te saj.

utit te Shogerise Tregtare ""A.B.A" SH.P.K, ne
: adresen e Sefist se Shogerise, dhe riformulimin e nenjt 3 te
Statutit te Shogerise si me poshte

" SH.P.K eshte ne Tirane, ne adresen : Rruga

“Muhamet Gj ollesha”, Ish-Parkingu.

Depozitimin dhe pasqyrimin e vendimit te mesiperm Nr. 4, date 19.03.2004 te
Asamblese se Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

Ngarkohen Administratoret, Z. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCI1 te kryejne
veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, Zyren e Tatim Taksave
dhe ne organet ¢ tjera.

e



Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat ¢ Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite

Treg(are"dhe Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 "Per Rregjistrin Tregtar....", kerkojme
Depomtlmln ¢ Akteve dhe Vendimit Nr. 4, date 19.03.2004 te Asamblese se Ortakeve te
o : 'Shbqe‘-'se Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

KERKUESIT

ARBEN PELLUMBI ADRIAN DOCI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr /{7 Rep.

YERTETIM

Sot, me date/2 .03.2004, para meje Noteres Publike Violanda Beci, me seli ne
Rr. "Durresit", Nr.37, u paraqiten personalisht zoterinjte e sipershenuar, shtetas
shqiptar, te njobur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
me cilesine e Ortakeve dhe Administratoreve te Shogerise Tregtare "A.B.A" Sh.p.k, te
cilet me deklaruan se dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre
me vullnetin ¢ tyre te lire dhe e nenshkruan ate para meje.
Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE PUBLIKE

VIOLANDA BECI




REPUBLI1KA E SHQIPERISE :
SHOQERIA TREGTARE "A.B.A" SH.P.K '

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Nr. 4, date 19.03.2004

Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K, ne mbledhjen e
dates 19.03.2004, duke respektuar kerkesat e Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite
Tregtare", Ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 "Per Rregjistrin Tregtar....." si dhe dispozitat e
percaktuara ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise

VENDOSI:

* Te ndryshohet adresa e Selise se Shoqerise, percaktuar ne nenin 3 te Statutit te saj.

* Te ndryshohet pjeserisht neni 3 i Statutit te Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K, ne
pjesen qe percakton adresen e Selise se Shogerise, dhe riformulimin ¢ nenit 3 te
Statutit te Shoqerise si me poshte :

“Selia e Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K eshte ne Tirane, ne adresen : Rruga

“Muhamet GjoResha”, Ish-Parkingu.

* Depozitimin dhe pasqyrimin e vendimit te mesiperm Nr. 4, date 19.03.2004 te

Asamblese se Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

* Ngarkohen Administratoret, Z. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOC1 te kryejne
veprimet perkatese ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane, Zyren e Tatim Taksave
dhe ne organet e tjera.

ORTAKET

Arben PELLUMBI Adrian DOCI

e



/‘ L &
ﬂ’J RI)EPUBLIKA E SHQIPERISE

__;:'- 5o, ﬁDHOMA E NOTEREVE TIRANE

S ’”‘ 5 ';Y?‘Rep

SRS VERTETIM

Sot, me datq15.03.2004, para meje Noteres Publike Violanda Beci, me seli ne
Rr. "Durresit", Nr.37, u paragiten personalisht zoterinjte e sipershenuar, shtetas
shqiptar, te njohur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
me cilesine ¢ Ortakeve dhe Administratoreve te Shogerise Tregtare "A.B.A" Sh.p.k, te
cilet me deklaruan se dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre
me vullnetin e tyre te lire dhe ¢ nenshkruan ate para meje.
Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE PUBLIKE

VHILANDA BECI

pholorote [
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KERKESE

KERKUES : 1- Arben PELLUMBI, i biri i Sévetit, i dtl.20.09.1965,
lindur e banues ne Tirane, Rr. “M.Gjollesha”, Pall. 56, Ap.23.
Ortak dhe Administrator i Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.
Me zotesi te plote juridike per te vepruar .

b

2- Adrian DOC], i biri i Skenderit, i dtI.20.06ﬂ&54, lindur e
banues ne Tirane, Rr. “Dull Keta”, Pall.13, Api3.
Ortak dhe Administrator i Shogerise Trgta\roif&.B.A” SH.P.K.
Me zotesi te plote juridike per te vegilar. \}.

. { *
OBJEKTI : Depozitimin e vealﬁrhit Nr.1y dateﬂ[i. 10.2003 te Asamblese
se Ortakeve te SHoqerisegbregtere “A.B.A” SHP.K .

Baza Ligjore : Ligji Nr.’/ésl’{é, datﬁl‘9\%}al992 dhe Ligji Nr.7667, date

28.01. 3. W
\-
VWV\ KQ(\ s

PERPARA : @IYKAFES SM' LLES SE PARE
P’(“ i \"2 g TIRANE
M{ /] 0
GiyRata @ Rrefhit

M irane, me yendimin e saj Nr.7423, date
15.10.1993 ka vendosu egjistrimin/si person juridik te Shogerise
Tregtare “AB..A” SH.P.K, me Ortake ne pjese te barabarta dhe
Administratore ne kerkuesit, Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI.

Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 leke, ku seicili ortak ka
50 % te kuotave te ketij kapitali.

Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr.”Dull Keta”.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte 10 vjet.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte ai i percaktuar ne aktet e
themelimit te shogerise.

Asambleja e Ortakeve te Shogerise me vendimin Nr.1, date 04.10.2003,

ka vendosur : '

1- Te ndryshohet neni 4 i Statutit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.PXK,

duke u riformuluar ne kete menyre :
“Shogeria Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te vazhdoje aktivitetin e saj dhe
per 5 vjet te tjera, pra perkatesisht deri me date 15.10.2008 .



2. Depozitimin e vendimit te mesiperm ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane.

v“\<\ 3. Ngarkohen Administratoret e Shogqerise, Z. Arben PELLUMBI dhe
\ Adrian DOCI, te kryeje veprimet ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane,
ne Zyren ¢ Tatim-Taksave Tirane dhe ne organet e tjera .

/ Sa me siper, bazuar ne Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 “Per
""" Shogerite Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, date 28.01.1993 Per Rregjistrin
Tregtar”, kerkojme depozitimin akteve dhe vendimit Nr.1, date
04.10.2003 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A”

SH.P.K.

KERKUESIT

Arben PELLUMBI Adrian DOCI

G%/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr._5195 Rep.

9496

VERTETIM

Sot, me date 3412 2003, para meje Noteres Publike Violanda
Beci, me seli ne Rr. “Durresit”, Nr.3 7, u paraqiten personalisht zoterinjte
e sipershenuar, shtetas shqiptar, te njohur prej meje, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, me cilesine e ortakeve dhe administratoreve
te Shogerise “A.B.A” Sh.p.k, te cilet me deklaruan se dokumentin e
mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zure me vullnetin e tyre te lire

3 dhe e nenshkruan ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit,

AR NOTERE PUBLIKE

A VIOLANDA BEC

-
—~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “A.B.A” SH.P.K

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Nr. 1, date 04.10.2003

Asambieja e Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K,
ne mbledhjen e dates 04.10.2003, duke respektuar kerkesat e Ligjit
Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, Ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar...”, si dhe dispozitat e percaktuara ne
Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e Shogerise :

VENDOSI:

1- Te ndryshohet neni 4 i Statutit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K,
duke u riformuluar ne kete menyre :
“Shogeria Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te vazhdoje aktivitetin e saj dhe
per 5 vjet te tjera, pra perkatesisht deri me date 15.10.2008 *'.
2, Depozitimin e vendimit te mesiperm ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane.

3. Ngarkohen Administratoret e Shogerise, Z. Arben PELLUMBI dhe
Adrian DOCI, te kryeje veprimet ne Gjykaten ¢ Shkailes Pare Tirane,
ne Zyren e Tatim-Taksave Tirane dhe ne organet e tjera .

ORTAKET

Arben PELLUMBI Adrian DOCI
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REPUBLIKA'E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
B Rep. &4 »W kof,

AT
e TN VERTETIM
{:(_‘_.51‘.‘-' ‘: \‘ g . fﬁ‘: ‘;‘f‘x\.{"j 2 ‘. \
l._g); ~§g§% :.*Sot] me date % 4. {2 2003, para meje Noteres Publike Violanda

T

O .
f-‘: ’{Bfé“('fi;f‘ﬁg@?seli ne Rr. “Durresit”, Nr.37, u paragiten personalisht zoterinjte
N e sipershenuar, shtetas shqiptar, te njohur prej meje, madhor, me zotesi te

“plote juridike per te vepruar, me cilesine e ortakeve dhe administratoreve

te Shogerise “A.B.A” Sh.pk, te cilet me deklaruan se dokumentin e
mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zure me vullnetin e tyre te lire
dhe e nenshkruan ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE PUBLIKE

VIOLANDA BECI

\I
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KERKESE 5y

KERKUES : Arben PELLUMBI, i biri i Servetit, i dtl.1965, lindur e banues ne
Tirane, Rr. "M.Gjollesha", Pall. 56, Ap.23.
Ortak dhe Administrator i Shogerise Tregtare "A.B.A" SHP K .
Me zotesi te plotejuridike per te vepruar .

Adrian DOCI, i biri i Skenderit, i dtl.1964, li
Rr. "Dull Keta", Pall. 13, Apl3.

Ortak dhe Administrator i Shogerise T "ABIA" SH.P.K.
Me zotesi te plotejuridike per te vep

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit Nr.2, datq 03-12.2003e Asamblese se Ortakeve
te Shoqerise fregtare "A.B.A" Skl 0

Baza Ligjore : Ligji N 7958, date 19.11. 191;,%3 Lfgk r.7667, dafﬁ

PERPARA : GJ{;ATES SE}(SH s SE PARE

('L ( TIRANE
Q* ] ‘»k ﬂ?
‘\wﬁ ﬁ 2,

Gjykata e RrethyTifane, me vendunm ¢ saj kr 742 (ﬁcﬁte 15.10.1993 ka vendosur :

Rregjistrimi é]‘ﬂldlk te Shogglise Tregtate " " SH.P.K, me Ortake ne pjese
te bambarﬁ:z&dministrator € ker esit, A

ELLUMBI dhe Adrian DOCI.
» Kapitalhthemeltar i.s e ?ﬁe 100.080 Itke .
* Selia e shogerise e ne Titafie, Rr."D etal,

¢ Kohezgjatja rimtadis¥ se shogerige eshie d 1\16 date 15.10.2008

¢ Objekti i vepri i qense shte ercaktu ne aktet e themelimit te
shogerise Q\
_l@

¢ banues ne Tirane,

-

'
ryetar ! J_u

Asambleja e Ortakeve te Shog , me vendimin Nr.2, dd .12.2003, ka vendosur :

1. Zmadhunm € Kapxtallt Themeltar te Shoqgerise #-=

wo, . .'.-_p"-ﬁ_ - oy s

—— = e e T e e L.\..T.Tl{ kA
2. Ky zmadhun behet me ane te kontributeve ne natyre, dulde futur nje siperfaqge trualli prej

1120 m2, nga nje truall me siperfaqe prej 2240 m2, ndoghur ne Rr. "Muhamet Gjollesha”

Tirane, prone e Shogerise Tregtare "A.B.A" SHP.X .

3. Caktimin e ekspertes, Zj. Sivana MECALI, per kryerjen e procedurave ligjore te vleresimit
te kontributeve ( Siperfaqes se truallit prej 1120 m2 ).
4. Depozitimin e vendimit te mesiperm ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se

Pare Tirane
5. Ngarkohen Administratoret Z. Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCL te kryeje veprimet
ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane dhe ne organet e tjera.




Sa me siper, kerkojme depozitimin e vendimit Nr.2, date 05.12.2003 te Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

KERKUESIT
Arben PELLUMBI Adrian DOCI
VERTETIM

Sot, me date l+ 2!, 2004 para meje Noteres Publike Violanda Beci, me seli ne
Rr. "Durresit", Nr.37, u paragiten personalisht zoterinjte ¢ sipershenuar, shtetas
shgiptar, te njohur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
me cilesine ¢ Ortakeve dhe Administratoreve te Shogerise Tregtare "A.B.A" Sh.pk, te
cilet me deklaruan se dokwmentin ¢ mesiperm ¢ kane redaktuar jashte kesaj zyre
me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate para meje. Une noteri e vertetoj

ate sipas ligjit

NOTERE PUBLIKE

VIOLANDA BECI

RSHQIPERISE!



REPUBLI1KA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE "A.B.A" SH.P.K

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Nr. 2, date 05.12.2003

Asambleja ¢ Ortakeve te Shoqerise Tregtare “"A.B.A" SH.P.K, ne mbledhjen ¢
dates 05.12.2003, duke respektuar kerkesat e Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite
Tregtare", Ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 "Per rregjistrin tregtar....." si dhe dispozitat e
percaktuara ne Aktin € Themelimit dhe Statutin e Shogerise :

VENDOSI:
1. Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K.

2. Ky zmadhim behet me ane te kontributeve ne natyre, duke futur nje siperfaqe trualli prej
1120 m2, nga nje truall me siperfaqe prej 2240 m2, ndodhur ne Rr. “*Muhamet Gjollesha”
Tirane, prone e Shoqerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K.

3. Caktimin e ekspertes Zj. Sivana MECAL, per kryerjen e procedurave ligjore te
vleresimit te kontributeve te zmadhimit te kapitalit ( Siperfages se truallit prej 1120 m2 ).

4. Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr. 2, date 05.12.2003 te Asamblase se Ortakeve te
Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane

5. Ngarkohen Administratoret, Z. Arben PELLUMBI dhe Adrian DOCI, te kryeje veprimet
ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane, ne Zyren e Tatim Taksave dhe ne organet e tjera.

ORTAKET

Arben PELLUMBI Adrian DOCI

s



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

N, X C“),\../.
VERTETIM ™ _TiE5

me date 27.01.2004, para meje Noteres Publike Violanda Beci, me seli ne

~— T\S‘?'r'. "Durresit", Nr.37, u paraqiten personalisht zoterinjte e sipershenuar, shtetas

shqiptar, te njohur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
me cilesine € Ortakeve dhe Administratoreve te Shogerise Tregtare "A.B.A" Sh.p.k, te
cilet me deklaruan se dokumentin ¢ mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre
me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate para meje. Une noteri e vertetoj
ate sipas ligjit

NOTERE PUBLIKE

VIOLANDA BECI
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REPUBLIKAE SHQIPERISE - |
AE REGJ!S TRIMIT TE F’ASU RIVE TE PALLAJTSHM:
PRETPJ _TLRONE

VERTETIM
NGA DOKUMENTE—T HIPOTEKOR

Verielohet se né regjisirin hipolekor me nr.

_____ 29 delE M gpl _speo
figuron e regjistruar ne pro_nes& te: , o
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e

KERKESE

KERKUES ; Arben PELLUMBI, i biri i Servetit, i dtl.1965, lindur e ban&e e v
Tirane, Rr. "M.Gjollesha", Pall. 56, Ap.23, TIRE i
Ortak dhe Administrator i Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K.
Me zotesi te plote juridike per te vepruar .

Adrian DOCI, i biri i Skenderit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane,
Rr. "Dull Keta", Pall. 13, Ap.13.

Ortak dhe Adm1mst:rator i Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K.

Me zotesi te plote juridike per te vepruar.

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit Nr. 3, date 05.03.2004 te Asamblese se Ortakeve
te Shoqerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K .

Baza Ligjore ; Ligji Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Treg
date 28.01.1993 "Per Rregjistrin Tregtar ..... !

PERPARA : GIYKATES W%(ﬁgg M ’9

TIRANE

Gjykata e Rrethit Tirane, mey endmun ﬁ gaj Nr. 74% date 15.10.1993 ka vendosur

Rregjistrimin si person juridik hoqgerige T e "AB.A" SH.P.K, me Ortake ne piese
te barabarta dhe Administrg¥ore ne Kérku i A PELLUMBI dhe Adrian DOCI.
Kapitali themelor i ho ense te 180 00

e .Selia e shoqerise eshte ne Tirane,
Rr.”Dull Keta". Koh elise esb‘rﬂ deri me date 15.10.2008.
Objekti i veprim se shoq tc ai i'perc ¢ aktet e themelimit te shogerise,
Asambleja rtakev qense me vengimin Nr.3, date date 05.03.2004, ka
vendosur : 2

¢ Te miratoje nol:{mp' \xlerem te Kont;@ute € ne Natyre, paraqgitur nga ekspertja
Zj. Silv ca%l'e sipe s se tlallit prej 1420 m2 prone e shogerise, ndodhur
ne Rr. “K amgi Gjollesh » Tiraneg eresua_’rb vlere 29,900.000 leke.

* Zmadhimik,e Kapitali Themelt?[je Shoqe@se egtare “A.B.A” SH.P K me vleren
29.900.000 leke. Kaqpits tar i i

leke. !

¢ Depozitimin & vendi ¥ mesiperm Nr. e 05.03.2004 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise \[regiare “A.B.A” -K.ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirang:

* Ngarkohen Administratoret, Z, Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCTI fe kryejne
veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, Zyren e Tatim Taksave
dhe ne organet e tjera.

Sa me siper, kerkojme Depozitimin e Vendimit Nr. 3, date date 05.03.2004 te Asamblese se

Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

KERKUESIT

ARBEN PELLUMBI ADRIAN DOCI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 10| Rep.

VERTETIM N ws
b TS S
STiRsh
o . Sot, me date/4.03.2004, para meje Noteres Publike Violanda Beci, me seli ne
. Rt '} "Durresit”, Nr.37, u paraqiten personalisht zoterinjte e sipershenuar, shtetas
e shqutar, te mjohur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
- me/cilesine ¢ Ortakeve dhe Administratoreve te Shogerise Tregtare "A.B.A" Sh.p.k, te
, /o{fet me deklaruan se dokumentin e mesiperm € kane redaktuar jashte kesaj zyre
" me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate para meje.

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE PUBLIKE

VIOLANDA BECI

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE "A.B.A" SH.P.K

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Nr. 3, date 05.03.2004

Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregtare "A.B.A" SH.P.K, ne mbledhjen ¢
dates 05.03.2004, duke respektuar kerkesat e Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite
Tregtare", Ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 "Per rregjistrin tregtar....." si dhe dispozitat e
percaktuara ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise :

VENDOSI:

* Te miratoje Raportin e Vieresimit te Kontributeve ne Natyre, paragitur nga
ekspertja Zj. Silvana Mecaj, te siperfages se truallit prej 1120 m2 prone e
shoqerise, ndedhur ne Rr. “Muhamet Gjollesha”, Tirane, vleresuar me vlere
29.900.000 leke.

¢ Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K me
vleren 29.900.000 lcke. Kapitali Themeltar i Shoqerise nga 100.000 leke behet
30.000.000 lcke.

* Depozitimin ¢ vendimit te mesiperm Nr. 3, date 05.03.2004 te Asamblase se
Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

¢ Ngarkohen Administratoret, Z. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCI te
kryejne veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, Zyren ¢
Tatim Taksave dhe ne organet e tjera.

ORTAKET

Arben PELLUMBI Adrian DOCI

"



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr._{al> Rep.

Nr_§ o Kol

VERTETIM

a’i Sot, me date .03.2004, para meje Noteres Publike Violanda Beci, me seli ne
~Re” "Durresit", Nr.37, u paraqiten personalisht zoterinjte e sipershenuar, shtetas
~-' " shqiptar, te njohur prej meje, madhor, me zotesi tc plote juridike per te vepruar
me cilesine e Ortakeve dhe Administratoreve te Shogerise Tregtare "A.B.A" Sh.p.k, te
cilet me deklaruan se dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre
me vullnetin ¢ tyre te lire dhe ¢ nenshkruan ate para meje.

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE PUBLIKE

VIOLANDA BECI




KERKESE

KERKUES ; Arben PELLUMBI, i biri 1 Servetit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane,

Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. Nr.39/1.

Ortak dhe Administrator i Shoqerise Tregtare “AB.A” SHPK.
‘Me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Adrian DOCI, i biri i Skenderit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr.
“Shemsie Haka”, Nr.23.

Ortak dhe Administrator i Shogerise Tregtare “A.B.A” SHP.K.
Me zotesi te plote juridike per te vepruar

OBJEKTI ; Depoiitimin ¢ Vendimit Nr,
Ortakeve te Shoqerise Tre
+ = y-}/" q -L L1
Baza Ligjore 4V.igji Nr. 76 Y¥1.1992 “Per, oqerlte Tregtare”,
Ypf%m datej2 1. 1‘/9_’& Per Rregllstrﬂ gtar... “ Statutl ; erls N
Q@
\\\“\ W\ / W
e W Y
o L s ARE

&Q}ﬂf (9{‘ ‘}%SSES

ate 16.05.2005 te Asamblese se
“AB.A™ SH K.

.ta e Shkalle are Tlra &
regjlstrl m 1 Perso r1d|

e e pges barabarta me &
Adm Je rk Arbe 1
Kapitali T me Shoqﬁyi‘3 R
Seliae S genye esht kame '

i 2.
Kohezg]a eprl se se shot]ﬁlse T, 1 X% )8~ K
Objekti i vep e i Vpk e Aktet ¢ then imitmﬁ

e §aj Nr.7423, date 15.1 .1‘%3,
fise Tyredgnre “A.B.A” SH. %,
bg'Wapitalit te Shagerisethe

hDOC{,\ : &

shoqerise. /\_\

Asamblea e Osph
vendosur : e

e  Miratimin i kerkese §1
nga ana e tij te 50 % te Kuotave he;xfé’l%qe zo n nejﬁ qerine

Tregtare “A.B.A” SH.P.K n ut t_1eter te Shoqerﬁg “A/B.A”
SH.P.K, Z. ARBEN PELLL% . Harti dhe nenshidimin ¢ Kontrdtes se
Shitjes me Akt Noterial. Miratimin G\ Q U\ég

TIRANE
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¢ Te miratoje Transferimin ( nepermjet shitjes ) nga ana e Shoqerise Tregtare

. “A.B.A” SHPK te 98720 ( Nentedhjete e tete mije e shtateqind e njezete )

- Aksioneve ge perfaqesojne 8.889 % ( Tete, pike, teteqind e tetedhjete e nente

iper qind ) te Aksioneve qe Shogeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne pronesing e saj

}ne Shogerine Anonime “Birra Malto” SH.A Tirane ne favor te Z, ADRIAN

A/ 'DOCI, me nje cmim te percaktuar prej 43.939.360 ( Dyzete e tre milion e
- nenteqind e tridhjete e nente mije e treqind e gjashtedhjete ) Leke.

o Ngarkohen Ortaket dhe Administratoret e Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K :
Z. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCI, te paraqiten prane noterit, te
kerkoje perpilimin e kontrates se shitjes dhe te nenshkruajne ne emer te Shoqerise
Tregtare “A.B.A” SH.P.K per shitjen e 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889
% te Aksioneve qe Shoqeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime
“Birra Malto” SH.A Tirane ne favor te Z, ADRIAN DOCIL

s Depozitimin. ¢ vendimit te mesiperm Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A” 'SH.P. K, ne Rregjistrin Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. _

e Ngarkohen Administratoret, Z. Adrian DOCI dhe Z. Arben PELLUMBI, te
kryejne veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, Zyren e Tatim
Taksave dhe ne organet e tjera.

Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat e Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar ...”, kerkojme :

Depozitimin e Akteve dhe Vendimit Nr.5, date 16.05.2005 te Asamblese se Ortakeve
te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

KERKUESIT

ARBEN PELLUMBI ' ADRIAN DOCI
- . e e &' -
Jirben Lut /Z,g/ﬂ oo %M ,
éﬁz%z 7%
(
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\ VERTETIM

Y
_ \ Sot, me date 13267 . 2005 (dymije e pese), para meje Noteres Violanda BECI
"me zyre m.”Durresit” nr. 37 Tirane u paragiten personalisht, Adrian DOCI, i biri i
: -Skeqderit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Shemsie Haka”, Nr.23, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje dhe Arben PELLUMBI, i

- - biri i Servetit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. Nr.39/1, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje noterit, te cilet
deklaruan se sa me siper, pasi e lexuan dhe e gjeten sipas vullnetit te tyre te lire e te plote e
nenshkruan ne pranine time rregullisht dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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" Tirane, me date 11.05.2005
KERKESE

DREJTUAR : Z. ARBEN PELLMBI
ORTAK DHE ADMINISTRATOR 1
SHOQERISE TREGTARE “A.B.A” SH.P.K

OBJEKTI : KERKESE PER THIRRJEN E ASAMBLESE SE
JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
TREGTARE “A,B.A” SH.P.K,

Une, Adian DOCI, me cilesine e Administratorit dhe Ortakut, zoterues i 50 %

te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne kushtet e

- zbatimit te Ligjit Nr. 7638, date 1911.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, nenit 47 dhe

Statutit te Shogerise, nenit8 14,15,17 dhe 18 te tij, Ju njoftoj Ju si Ortak i Shoqerise,

se me vullnetin tim te lire kam vendosur te shes 50 % te Kuotave te Kapitalit
Themeltar qe zoteroj ne Shogerine Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

Ne mbeshtetje te sa citova me siper, se pari ua ofroj Ju per blerje 50 % te Kuotave
qe zoteroj, me cmimin ne total 15.000.000 leke.

Ne keto kushte, ne mbeshtetje te nenit 8 te Statutit te Shogerise dhe ne mbeshtetje
te Ligyit Nr. 7638, date 1911.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, dhe neneve te Statutit te
Shogqerise ; 14,15,17 dhe 18 te tij, Kerkoj :

Te mblidhet Asamleja e Jashtezakonshme e Shoqerise Tregtare “A.B.A” SHP K,
me date 16.05.2005, ne ora 10.00, ne Seline ¢ Shogerise.

Mbledhja ne Rendin e Dites do te kete,

1- Shqyrtimin e kerkeses time per transferimin ( nepermjet shitjes ) te 50
% te Kuotave te Kapitalit Themeltar qe zoteroj ne Shoqgerine Tregtare
“A.B.A” SH.P.K, ne favor te Ortakut tjeter te Shoqerise Z. Arben
PELLUMBI me cmimin prej 15,000,000 leke.

2- Shqyrtimi i kerkeses per Transferimin ( nepermjet shitjes } nga ana e
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K te 98720 Aksioneve ge

perfagesojne 8.889 % te Aksioneve ne Kapitalin Themeltar, qe
Shogeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime “Birra
Malto” SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCL
Mbledhja ne Rendin e Dites do te kete, shqyrtimin e ceshtjeve te vendosura ne
rendin e dites se mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A”
SH.P K, ne perfundim te te ciles te marrim vendimet perkatese per sa kerkohet.

Tirane, me 11.05.2005. RIAN DQCI .

£t et ' S
o ORTAK DHE ADMINISTRATOR /
Jors 07/% ™ 1 SHOQERISE TREGTARE “A.B.A” SH.P.K
//»okz‘f '

Arben épﬂfumﬁ
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N VERTETIM

el ) Sot, me date .A.t.e.‘?{:_ 2005 (dymije e pese), para meje Noteres Violanda BECI
- me zyre mm.”Durresit” nr. 37 Tirane u paragiten personalisht, Adrian DOCI, i bin i
'__;..‘_ -._"}\'_}'S’kenderit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Shemsie Haka”, Nr.23, me zotesi te
~— 7 plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje i cili deklaroi se sa me siper,
pasi ¢ lexuan dhe e gjeten sipas vullnetit te tij te lire e te plote e nenshkroi ne pranine time

rregullisht dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“A.B.A” SH.P.K
VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Nr. 5, DATE 16.05.2005

Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te Shoqgerise Tregtare “A.B.AY SH.P.K, u
mblodh me date 16.05.2005 ne seline e saj ne Tirane, me kerkesen e Ortakut Z,
ADRIAN DOCI, te dateg 1 1.05.2005.

Ne mbledhje moren piese dy ortaket e Shogerise :

-1- Z. ARBEN PELLUMBI, Ortak i Shoqerise, zoterues i 50 % te Kuotave te
Kapitalit Themeltar. -

2- Z. ADRIAN DOCI, Ortak ; Shoqerise, zoterues i 50 % te Kuotave te Kapitalit
Themeltar.

RENDI IDITES ;

*  Miratimin i kerkeses se Z,. ADRIAN DOCI, per transferimin ( nepermjet shitjes )
nga ana e tij te 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar qe zoteron ne Shogerine
Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise “A.B.A”
SH.P.K,Z. ARBREN PELI,UMBIL.

* Transferimin ( nepermjet shitjes ) nga ana e Shogqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K
te 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 % te Aksioneve qe Shogeria

“A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime “Birra Maito” SH.A Tirane
ne favor te Z. ADRIAN DOCL

shqyrtimin e dy pikave te rendit te dites dhe ne marrjen e vendimeve sipas ketij rendi.

* Sipas kerkeses se dates | 1.05.2005 per thirrjen e Asamblese se Ortakeve te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K me rend dite te percaktuar, sipas pikave te
saj, rezulton ge : Me cilesine e Ortakut, Z. Adrian DOCI ka njoftuar Ortakun
tieter te Shoqerise Z. Arben PELLUMBI se me vullnetin e tij te lire ka vendosur



‘-\

- . teshese 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar qe zoteron ne Shogerine Tregtare
- “A.B.A” SH.P.K dhe ne mbeshtetje te ligjit dhe Nenit 8 te Statutit te Shoqerise
"duke gene se Kuotat Jane Lirisht te Transferueshme Midis Ortakeve, ia ofron per
" ‘blerje me cmimin 15.000.000 ( Pesembedhjetete milion ) leke,
‘e Z. Arben PELLUMBI, deklaron se, eshte dakort me kerkesen e Ortakut
~ propozues Z. Adrian DOCI dhe me vullnetin e tij te lire pranon blerjen e 50 % te
Kuotave te Kapitalit Themeltar qe zoteron Z. Adrian DOCI ne Shogerine
Tregtare “A.B.A” SH.P.K. Kete qendrim e deklaron dhe ne mbledhje, duke
konfirmuar dhe nenshkrimin pa rezerva te vendimit te Asamblese per kete pike.

* Per piken e dyte te rendit te dites, duke diskutuar konform kerkeses se dates
11.05.2005 per thirrjen e Asamblese se Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A”
SH.P.K me rend dite te percaktuar, sipas pikave te saj, pasi ishte njohur me
kerkesat e parashtruara : Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregtare unanimisht
vendosi :

~*  Transferimin ( nepermjet shitjes ) nga ana e Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K
te 98720 Aksioneve qe perfaqesojne 8.889 % te Aksioneve qe Shogeria
“A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime “Birra Malto” SH.A Tirane
ne favor te Z. ADRIAN DOCI me nje cmim prej 43.939.360 ( Dyzete e tre
milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e treqind e gjashtedhjete ) Leke.

* Ngarkohen Ortaket dhe Administratoret e Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K :
Z. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCI, te paraqiten prane noterit, te
kerkoje perpilimin e kontrates se shitjes dhe te nenshkruajne ne emer te Shogerise
Tregtare “A.B.A” SH.P.K per shitjen e 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889

%o te Aksioneve qe Shogeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime
“Birra Malto” SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCL

Asambleja e Ortakeve te Shoqerise Tregtare unanimisht vendosi -

* Miratimin i kerkeses se Z. ADRIAN DOCI, per transferimin { nepermjet shitjes )
nga ana e tij te 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar ge zoteron ne Shoqerine
Tregtare “A.B.A” SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise “A.B.A”
SH.P.K, Z. ARBEN PELLUMBL. Hartimin dhe nenshkrimin nga ana e paleve te
Kontrates se Shitjes me Akt Noterial. Miratimin e 5aj.

* Te miratoje Transferimin ( nepermjet shitjes ) nga ana e Shoqerise Tregtare

“AB.A” SH.P.K te 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889 % te Aksioneve
qe Shoqeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime “Birra Malto”
SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCIL, me nje cmim prej 43.939.360 (
Dyzete e tre milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e treqind e gjashtedhjete )

% 4/77
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‘ » Ngarkohen Ortaket dhe Administratoret e Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K :
. Z. Arben PELLUMBI dhe Z. Adrian DOCI, te paraqiten prane noterit, te
kerkoje perpilimin e kontrates se shitjes dhe te nenshkruajne ne emer te Shoqerise

Tregtare “A.B.A” SH.P.K per shitjen e 98720 Aksioneve qe perfagesojne 8.889

% te Aksioneve ge Shogeria “A.B.A” SH.P.K zoteron ne ne Shogerine Anonime
“Birra Malto” SH.A Tirane ne favor te Z. ADRIAN DOCI,

+ Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te
Gyykates se Shkalles se Pare Tirane.

* Ngarkohen Administratoret, Z. Adrian DOCI dhe Z. Arben PELLUMBI, te
kryejne veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, Zyren e Tatim
Taksave dhe ne organet e tjera.

Sa me siper, kerkojme Depozitimin e Vendimit Nr. 5, date date 16.05.2005 te
Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Tregtare “A.B.A*” SH.P.K.

ORTAKET

ARBEN PELLUMBI ADRIAN DOCI

Arbev Ltom s o /ﬁa '

st //
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mé zyre rr.”’Durresit” nr. 37 Tirane u paraqiten personalisht, Adrian DOCI, i biri i
Skenderit, 1 dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Shemsie Haka”, Nr.23, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje dhe Arben PELLUMBI, i
biri i Servetit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. Nr.39/1, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 njohur personalisht prej meje noterit, te cilet
deklaruan se sa me siper, pasi e lexuan dhe e gjeten sipas vullnetit te tyre te lire € te plote e
nenshkruan ne pranine time rregullisht dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.

_ ®E
TLOTF | BECI
Vlo in-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
N JA¢+ REP

Nr. 13¢ KOL

KONTRATE SHIT - BLERJE KUOTASH

Sot, mé daté _4£—. 05. 2005(dymijé e pesé), né Dhomén e Noterisé Tirané, para
meje Noteres Violanda BECI, me zyre ne Rr. “Durresit”, Nr.37 u paraqitén personalisht
palét e méposhtme kontraktuese, te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje si
me poshte :

Pala e Pare :

SHITES : Adrian DOCI, 1 biri 1 Skenderit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane, Rr.
“Shemsie Haka”, Nr.23, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur
personalisht prej meje noterit me cilesine e Ortakut, zoterues i 50 % te
Kuotave te Kapitalit Themeltar ne Shogerine Tregtare “A.B.A” SH.P.K

Pala e Dyte :

BLERES : Arben PELLUMBI, i biri 1 Servetit, i dtl. 1965, lindur e banues ne Tirane,
Rr. “Pjeter Bogdani™ Pall. Nr.39/1, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
1 njohur personalisht prej meje noterit, me cilesine e Ortakut, zoterues i
50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar ne Shoqerine Tregtare “A.B.A”
SH.P.K

OBJEKTI : Shitja e 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shoqerise Tregtare
“A.B.A” SH.P.K nga Pala e Pare “Shitesi”” dhe blerja e 50 % te
Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K
nga Pala e dyte *Bleresi”.

Personat e mesiperm, ne perputhje me vullnetin e tyre te lire te deklaruar dhe ne
Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve dhe Aktet e tjera te Shoqerise paragitur para meje, te
cilet ne vazhdim te kesaj kontrate do te thirren shkurt “Shitesi” dhe “Bleresi”, me
kerkuan hartimin dhe redaktimin e kontrates si me poshte :

HYRJE

Sipas akteve t¢ prezantuara pérpara meje noterit, Vendimit Nr. 7423, date
15.10.1993 te Gyykates se Shkalles se Pare Tirane, Aktit te Themelimit, Statutit te



+ Shogerise Tregtare “AB.A” SH.P.K dhe Vendimeve e Akteve te tjera deri me daten e

sotme, rezulton ge Shites: Adnan DOCT eshie Ortak ne Shogerine Tregtare “A B.A”
SH.P,K dhe zoteron 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

Kapitali Themeltar i Shogerise Tregtare “AB.A” SH.P.K eshte ne vleren prej 30.000.000
- (Tridhjete milion ) Leke.
- Gjithashtu sipas dokumentacionit te sipercituar ne paragrafin me siper, rezulton qe

| - Bleresi Arben PELLUMBI eshte Ortak ne Shogerine Tregtare “AB.A” SHPK dhe

zoteron 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

KUSHTET DHE SHKAKU LIGJOR I LIDHJES SE KONTRATES :

Me date 11.05.2005, Ortaku i Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, Shitesi ne
kete kontrate Z. Adrian DOCI, i eshte drejtuar Shogerise me ane te njoftimit duke kerkuar
mbledhjen e Asamblese se Ortakeve te Shogenise per te shqyrtuar kerkesen e ty per
shitjen e 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar ge Shites1 Z. Adnian DOCI zoteron me
cilesing e Ortakut ne Shoqerine Tregtare “A B A” SH.P.K duke 1a ofruar per shitje
Ortakut tjeter te Shoqerise. Bleresit ne kete kontrate. Z. Arben PELLUMBL

Asambleja e Ortakeve te Shoqgerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K me Vendimin Nr.5,
date 16.05.2005 ka vendosur : Miratumin 1 kerkeses se Z. ADRIAN DOCI, per
transferimin ( nepermjet shitjes ) nga ana e t1] te 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar
e zoteron ne Shoqerine Tregtare *A.B.A” SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise
“AB.A” SH.P.K, Z. ARBEN PELLUMBI dhe blerjen e ketyre kuotave nga Ortaku
tyeter I Shoqerise, Pala Blerese ne kete Kontrate, Z. Arben PELLUMBI.

NENI 1
OBJEKTI

Objekt I kesaj kontrate eshte transferinu nepermjet shitjes te 50 % te Kuotave te
Kapitatit Themeitar qe Shitesi Z. Adrian DOCI zoteron me cilesine e Ortakut ne
Shogerine Tregtare “A.B.A” SH.P.K dhe kalimin e tyre nepermjet shitblerjes ne favor te
Bleresit Z. Arben PELLUMBI, konform Vendimit Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese
se Ortakeve te Shogerise Tregtare “A B.A” SHP K.

Bleresi Z. Arben PELLUMBI, deklaron se e pranon blerjen e 50 % te Kuotave
te Kapitalit Themeitar ge Shites1 Z. Adnan DOCI zoteron si Ortak ne Shoqgerine Tregtare
“AB.A” SH.P X, konform Vendimit Nr. 5, date 16.05.2005 te Asamblese se Ortakeve te
Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P K.

ft



NENI 2

. CMIMI DHE MENYRA E PAGESES
{ Cmim i shitjes do te thote cmimi i shenuar ne kete kontrate per shitjen e 50 % te
-Kuotave objekt te kesaj kontrate, cmim qe perfageson vleren monetare ge bleresi paguan
SICmgfn shitje dhe shitesi e pranon kete shume dhe kete pagese si te tille.

' Palet kane rene dakort qe Cmimi i shitjes se 50 % te Kuotave te Kapitalit
Themeltar objekt te kesaj kontrate, qe Shites1 Z. Adrian DOCI 1 shet Bleresit Z. Arben
PELLUMBI dhe me te cilin ky 1 fundit 1 blen nga Shitesi eshte 15.000.000 {
Pesembedhjete milione ) Leke.

2.1 Shites1 s1 deklaron se ka marre teresisht dhe plotesisht jashte kesay zyre
noteriale shumen prej 15.000.000 { Pesembedhjete milione ) Leke, percaktuar me lart ne
kete nen s1 cmim 1 shiges se 50 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shoqerise
Tregtare “AB.A” SH.P K, deklaron se eshte likujduar plotesisht nga blerest me shumen
prej 15.000.000 ( Pesembedhjete milione ) leke dhe nuk ka asnje pretendim lidhur per sa
me lart.

NENI 3
STATUSI LIGJOR I KUOTAVE
Shitesi garanton Bleresin se Kuotat, objekt te kesaj kontrate jane plotesisht te
disponueshme, te transferueshme dhe te lira nga cdo lloy pengu, hipoteke, apo barre tjeter
ligyore. Pronesia mbi keto kuota kalon hrisht e parenduar nga cdo detyrim.
NENI 4
Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, Shitesi Z. Adrian DOCI, zhvishet teresisht nga
pronesia mbi S0 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shoqerise Tregtare “A.B.A”

SH.P.K. Shitesi humbet te gjitha te drejtat e pronesise mbi keto kuota, te cilat kalojne ne
pronesi te Bleresit.

NENI 5§
Pas nenshkrimit te kesaj) kontrate, Bleresi Z. Arben PELLUMBI, behet Ortak 1
Vetem dhe ka ne pronesi te tij 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shoqérisé
Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

NENI 6

BAZA LIGJORE



Kontrata u hartua dhe redaktua bazuar ne Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, nenit 8 te Statutit te Shogerise “A.B.A” SH.P.K. nenet 705 e vijues
te K.Civil, Ligjit “Per Noterine”.

NENI 7
i ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarreveshje mes paleve te kesaj kontrate zgndhet me mirekuptim, e nese
nuk arrihet zgjidhja, atehere palet mund t'i drejtohen gjykates. Kopetente per zgjidhjen e
mosmarreveshjes do te jete Giykata e Shkalles se Pare Tirane.

NENI 8
VLEFSHMERIA E KONTRATES

Kontrata hyn ne fuqu diten e nenshknimut te saj nga te dy palet.
Kontrata 1 detyron palet t’u permbahen kushteve te vendosura ne te.

Kjo kontrate hartohet ne 3 ( tre ) kopje origjinale, te njejta nga nje per seicilen pale dhe
nje mbetet tek Une Noteri.

Kontrata u hartua dhe u redaktua ne prezence te paleve, iu lexua me ze te larte dhe palet
pasi e degjuan, e kuptuan, deklaruan se e gjejne ne perputhje te plote konform vullnetit té

tyre t& lire, né prezencén time e pranuan aktin dhe e nénshkruajné até pa verejtje, ndersa
Une Noteri, e vertetoj sipas ligjit.

PALET

SHITESI | BLERESI

ADRIAN DOCI ARBEN PELLUMBI

i
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SHOQERIA TREGTARE [
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VENDIM
I
ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE TREGTARE “A.B.A” SH,P.K
Nr. 6, DATE 30.06.2005
Me date 30.06.2005 ne seline e saj, u zhvillua Mbiedhja e Jashtezakonshme e
Ortakut te Vetem te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, rregjistruar Person Juridik me
vendimin Nr. 7423, date 15.10.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, per te

reflektuar ne Statut dhe Aktin.e Themelimit te Shogerise lidhur me ndryshimet e pesuara
nga Vendimi Nr. 7423/5, date 20.05.2005, i Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne mbledhje mori pjese Ortaku i Vetem i Shogerise :
Z. ARBEN PELLUMBI, pronar dhe zoterues i 100 % te Kuotave te Kapitalit

Themeitar.

RENDI I DITES :

l. Ndryshimin e Neneve : 1,4, 5,7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 26 dhe 28 te Statutit te Shoqerise Tregtare “ A.B.A. ” SH.P.K.

2. Ndryshimin e Neneve : 3, 4, 6 dhe 7 te Aktit te Themelimit te Shoqerise Tregtare
“A.B.A.” SH.P.K.

Mbledhjen e hapi Administratori 1 Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI, i ciii deklaroi
se n¢ Mbledhje eshte 1 pranishem Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI,
me te drejte vote ge perfageson 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

Duke gene quorumi i kerkuar nga ligji dhe Statuti eshte arritur, Asambleja eshte
mbledhur ne sesion te viefshem dhe procedon ne shqyrtimin e dy pikave te rendit te dites
dhe ne marrjen e vendimeve sipas ketij rendi.

Ne shqyrtimin e pikave te rendit te dites, rezulton ge : Me Vendimin Nr. 7423/5, date
20.05.200527115/4, date 07.06.2005, Gjykata e Shkalles se Pare Tiratie ka vendosur :
Pranimin e kerkeses. Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr. 5, date 16.05.2005 te
Asamblese se Ortakeve te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, dhe Akteve te tjera,
Kontrates se Shit-Blerjes date 17.05.2005, me Nr. 2367 Rep. dhe Nr. 276 Kol, te 50 % te
Kuotave te Kapitalit Themeltar te zoteruara nga ADRIAN DOCI ne Shogerine Tregtare
“A.B.A” SH.P.K ne favor te Ortakut tjeter te Shogerise “A.B.A” SH.P.K ARBEN
PELLUMBI, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare.

et



Pas kesaj, Z. ARBEN PELLUMBI behet Ortak i Vetem ne Shogerine Tregtare
“A.B.A” SH.P.K, pronar dhe zoterues i 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar.

Ne keto kushte, pas transferimit te mesiperm te kuotave, Statuti i Shogerise dhe Akti i
Themelimit kane pesuar ndryshime, per sa i perket ortakeve dhe struktures se kapitalit te
cﬂat kerkohen te pasqyrohen duke u bere ndryshimet perkatese mbi bazen e veprimeve te
same siper. Per kete vendosi ge :

;'Io Neni 1 paragrafi i I-re, 1 Statutit te Shoqgerise te ndryshohet si me poshte :

* Shogeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar “A.B.A” SH.P.K, e cila nga ky
.',-moment e me pas referohet si Shogeri, themeluar mbi bazen ¢ inisiatives dhe kapitalit
themeltar te ortakeve, mbeshtetur ne Ligjin Nr. 7512, date 10.08.1991 ** Per sanksionimin
dhe mbrojtjen e prones private, te mismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimit “, Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregtare”.

Ortak i Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, eshte :

Z. ARBEN PELLUMBI, i biri 1 Servetit, i dtl. 1963, lindur e banues ne Tirane, me
pasaporte Nr.1581159, zoterues 1 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar ~.

* Neni 4 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

*“ Shoqeria Tregtare “A.B.A” SH.P.K, do te vazhdoje aktivitetin e saj deri me
date 15.10.2008. Shoqgeria mund te shperndahet perpara ketij afati me vendim te
Ortakut te Vetem te Shoqerise Z. ARBEN PELLUMBI, ose kur shperndarja e saj
urdherohet shprehimisht nga ligji ™.

» Neni 5 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

* Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 30.000.000 ( Tridhjete milione ) Leke, I
zoteruar ne masen 100 % nga Ortaku 1 Vetem 1 Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI,
100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te Shogerise nenshkruhen teresisht dhe po
ashtu shlyhen nga Ortaku i Vetem ”?

Pjesa tjeter € nemt j' te S‘tatunt Shoqerise shfugizohet.

e 1
e Nem7i Statum te Shoqénsc te ndryshohet si me poshte :

“ Ndryshimet fie Kapitalin Themeltar te Shogerise, si per shtimin dhe zvogelimin

¢ tij, behen me vendim te Ortakut te Vetem te Shoqerlse ”?

e Neni 8 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si'n
* Kuotat jane nominative. .- _i N
behet vetem me akt noterial .-~ W/
Pjesa tjeter e nenit 8 te Statutlt te ShoqenSe Sh -

. Transferimi I kuotave

¢ Neni 9 i Statutit te Shogerise shfuqizoh‘et. -
¢ Neni 12 i Statutit te Shoqgerise shfugizohet.

s



» Neni 13 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Asamblea e Ortakut te Vetem te Shogerise eshte organi me i larte i Shogerise.
Vendimet e tij ne perputhje me ligjin dhe me nenet e ketij Statuti jane te detyrueshme per
Shoqerine ™.

o ' Neni 14 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
“ Mbledhja e Asambiese se Ortakut te Vetem te Shoqerise thirret ne sesion te
zakonshem dhe te jashtezakonshem nga Administratori dhe Ortak i Vetem i Shogerise Z.
- ARBEN PELLUMBI dhe mbahet rregullisht ne seline e Shogerise ”.

Neni 15 i Statutit te Shogerise shfugizohet.
Neni 16 i Statutit te Shogerise shfuqizohet.

¢ Neni 17 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

“ Vendimet ¢ Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise merren me vendim te
Ortakut te Vetem te saj qe perfageson 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te
Shoqerise. Ketu perfshihen dhe vendimet qe kane te bejne me ndryshimet ne Statutin e
Shogerise™.

» Neni 181 Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

“ Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise drejtohet nga
Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI, i cili ngarkon
nje sekretar per te mbajtur proces-verbalin e mbledhjes *.

» Nemi 19 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
" Shogeria administrohet nga Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI *»,

® Neni 20 i Statutit te Shogerise shfugizohet.

» Neni 21 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

* Administratori i Shogerise ka te drejte te kryeje pa asnje lloj kufizimi te gjitha
veprimet ¢ administrimit ne ind@res te shogerise qe jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se saj”.

e Neni 22 i Statutit te Shoqgerise te ndryshohet si me poshte :
* Administratorit dhe Ortak i Vetem i Shoqerise i takon firma e Shoqerise dhe
perfaqesimi i saj para te treteve”,

e Neni 23 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

*“ Shogeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet e Administratorit edhe kur
ato nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se saj, me perjashtim te rasteve kur ajo
provon se te tretet e dinin ge akti i Administratorit e tejkalonte objektin e veprimtarise se

Shogerise”.



» Nem 24 1 Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
* Administratori pergjigjet para Shoqerise per veprimet e kryera ne kundershtim me
ligjin dhe me Statutin e Shogerise”.

» Nermu 261 Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
: “ Fitimi 1 realizuar nga veprimtaria e Shogerise *A.B.A” SH.P.K i takon ne mase {e
_ plofe 100 % Ortakut te Vetem te Shoqerise Z. ARBEN PELLUMBI ”

| .. Nem 28 1 Statutit te Shoqerise shfugizohet.

1-_," Per sa 1 perket pikes se dyte te Rendit te Dites : Ndryshimin e Neneve : 3, 4, 6
" dhe 7 te Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A.” SH.P.K, Ortaku I
Vetem I Shogerise vendosi ge :
e Neni 3 i Aktit te Themelimit te Shoqgerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :
“ Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte 30.000.000 ( Tridhjete milione )} Leke, I
zoteruar ne masen 100 % nga Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI.

e Neni 4 1 Aktit te Themelimit te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :
* Shogeria administrohet nga Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI *.

¢ Neni 6 1 Aktit t¢ Themelimit te Shoqgerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :

“ Frtimu 1 realizuar nga veprimtaria e Shogerise “A.B.A” SH.P.K i takon ne mase te
plote 100 % Ortakut te Vetem te Shoqerise Z, ARBEN PELLUMBI .

» Neni 71 Aktit te Themelimit te Shoqgerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, shfugizohet.

» Depozitimin ¢ vendimit te mesiperm Nr. 6, date 30.06.2005 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise Tregtare “ A.B.A. ” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

» Ngarkohet Administratori dhe Ortak i Vetem i Shogerise, Z. ARBEN
PELLUMBI, te kryeje veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane,
Zyren ¢ Tatim Taksave dhe ne organet e tjera,

SHOQERIA TREGTARE “A.B.A.” SH.P.K
ORTAKUIVETEM

ARBEN PELLUMBI
Hvben /ﬂe// om b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 5444 rep. ful Lol e
VERTETIM

. Sot, me date 18.07.2005 (dymije e pese’ diten ¢ Hene pra meje Noteres Violanda

BECI wm zyre rr.”’Durresit” nr. 37 Tirane u paragit personahsh Arben PELLUMBI i bini i
servetit, i dtl. 1965 Ortak i vetem i shogerise “A.B.A.” sh.p.k. i cili nenshkroi sa me siper e
perpiluar jashte kesaj zyre, ne pranine time dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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KEREES® - .

GJYRATES SE RRTHIT TIRANE

o Kerku931t. _
'Adrian Dogi dhe Arben Pellumbi, banues ne Tirane, ne bage te Ligait
'Hr.7512 dat. 10.8.1991, kerko jme regalstrimin ‘51 person juridik te
' Shoqerlse "AB.A. 1mport eksport" sh.p.k., ortake te se eiles Jemi.

?_ ? . .b;ekti i kesaj shoqerie eshte Te}rlmtaria ne fushen e import

; | eksportit dhe shitjes me shumiee e pakﬁve te artijujve te ndrysham o

- industriale e ushqimore, material ndertimi, elektroshte}iake dhe )Jese’
ndérimi »er autovetura. - S

- o Kapitali themeltar eshte 109669 loke.

!

IKerkuesit'
Adrian Do@i = ¢




—— SH.P.K ¥a ven

A .
KERKUES : Arben PELLUMBL, i biri i Servetit, i dt]. 1965, lindur e banues ne Tirane,
Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. Nr.39/1.
Administrator dhe Ortak i Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K_
Me zotesi te plote juridike per te vepruar.
OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit Nr. 6, date 30.06.2005 te Ortakut te Vetem te
Shogerise Tregtare “A.B.A» SH.P.K. Q)

Baza Ligjore : Ligji Nr. 763 8, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” . ji Nr.
7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar. .. *, Stamté}@h qerise.

PERPARA : GIYKATES SE SHKALLES

Jf
N

Gjykata e Shkalles se Pare Tirang, me vendijg\ﬁn e saj Nr.7423, date 15.10.1993,
ka vendosur : Rregjistrimin s; Person Juridik te § ofjerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.
Ortak 1 Vetem i Shogerise, pronar d;le zdterugs(b 0 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar
te Shogerise Arben PELLUMBI,, 4 W
Administrator i qerise Arbey) PELL 1
Kapitali Thengeltar I Shogerisg eshte 30M006.000 Leke.

Selia e Shoggrige eshte ne(Ry uhdliet Gjollesha™, Ish-Parkingu, Tirane.

Kohe gja%ja ngrim §6\s¢ sHogerise eshte deri me date 15.10.2008.

Objekif i rimt.a({';sg se Shegerise efhte aj i percaktuar ne aktet e themelimit te
shoaerise. b

.0 _ . b&
" G Y |
Ne fébledhjen samblej§ se Jashtezakonshme te Ortakut te Vetem te Shogerise,
Q:- me vendimia Nr. 6, date 30.%. 5, Ortaku i Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A.»
ur @

ineNeneve: 1,4, 5, 7, 8,9,12,13, 14,15, 16, 17 18, 19, 20, 21, 22,
it te/Shogerise Tregtare “ A.B.A. » SH.P.K.

he 7 te Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare

Yshimin e Beneve fu_’,

“A.B.A.”?[.P.K.@ '

o Nemwi aragrafi%e,i tit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

* Sh Tregtare me gjesi te Kufizuar “A.B.A” SH.P.K, e cila nga ky
moment e me pas referohet si Shde eri, themeluar mbi bazen e inisiatives dhe kapitalit
themeltar te ortakeve, mbeshtetf ne Ligjin Nr. 7512, date 10.08.1991 “ Per sanksionimin
dhe mbrojtjen e prones privatef te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimit *, Ligjin Nr. 763 8, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”,

Ortak i Vetem i Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, eshte :

Z. ARBEN PELLUMBI, i biri i Servetit, i dil. 1965, lindur ¢ banues ne Tirane, me

Pbasaporte Nr.1581159, zoterues i 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar .

et



* Neni 41 Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

" Shogeria Tregtare “A.B.A” SH.P.K, do te vazhdoje aktivitetin e saj deri me
date 15.10.2008. Shogeria mund te shperndahet perpara ketij afati me vendim te
Ortakut te Vetem te Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI, ose kur shperndarja e saj
urdherohet shprehimisht nga ligji ».

* Neni 5 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte
" Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 30.000.000 { Tridhjete milione ) Leke, I
" zoteruar ne masen 100 % nga Ortaku i Vetem i Shoqerise Z. ARBEN PELLUMBI.
100 % te Kuotave te- Kapitalit Themeltar te Shogerise nenshkruhen teresisht dhe po
ashtu shlyhen nga Ortaku i Vetem *,
o Pjesa tjetegf_’e'-neﬁit 5 te'Statu\ﬁfc te Shogerise shfugizohet.
e Neni 71 St&iﬁtii‘-‘te Sﬁo‘qerise te ndryshohet si me poshte :

Nd:yshirh‘é’t ne Kapitalin Themeltar te Shoqerise, si per shtimin dhe zvogelimin
e tij, behen me vendim te Ortakut te Vetem te Shogerise ”.

¢ Nenj 8 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me 1i;;shte ;
«  Kuotat jane nominative.- . o o L e
behet vetem me akt noterial *. Bt | ( J
Pjesa tjeter e nenit 8 te Statutit te"Slloqefise"s‘__ & _'{;”[i"zoh .

" P

ransferimi [ kuotave

T

¢ Neni 9 1 Statutit te Shoqgerise shfugizohet.
» Neni 12 i Statutit te Shogerise shfugizohet.

* Neni 13 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Asamblea e Ortakut te Vetem te Shoqerise eshte organi me i larte i Shogerise.
Vendimet ¢ tij ne perputhje me ligjin dhe me nenet e ketlj Statuti jane te detyrueshme per
Shoqerine ™,

* Neni 14 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

“ Mbledhja ¢ Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise thirret ne sesion te
zakonshem dhe te jashtezakonshem nga Administratori dhe Ortak i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI dhe mbahet rregullisht ne seline e Shogerise ™.

* Neni 15 i Statutit te Shogerise shfugizohet.
* Neni 16 i Statutit te Shogerise shfugizohet.

 Neni 171 Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

“ Vendimet ¢ Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise merren me vendim te
Ortakut te Vetem te saj qe perfageson 100 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar te
Shogerise. Ketu perfshihen dhe vendimet ge kane te bejne me ndryshimet ne Statutin e

Shoqerise”.



* Neni 18 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :

“ Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise drejtohet nga
Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI, i cili ngarkon
nje sekretar per te mbajtur proces-verbalin e mbledhjes *.

* Neni 191 Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :
- “ Shogeria administrohet nga Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z,
ARBEN PELLUMBI *.

* Neni 20 i Statutit te Shogerise shfugizohet.

* Neni 21 i Statutit te Shoqgerise te ndryshohet si me poshte :

* Administratori i Shogerise ka te drejte te kryeje pa asnje lloj kufizimi te gjitha
veprimet e administrimit ne inetres te shoqerise qe jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se saj”,

* Neni 22 i Statutit te Shoqerise te ndryshohet si me poshte :
" Administratorit dhe Ortak i Vetem i Shogerise i takon firma e Shogerise dhe
perfaqesimi i saj para te treteve”.

¢ Neni 23 i Statutit te Shoqgerise te ndryshohet si me poshte :

“ Shoqeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet ¢ Administratorit edhe kur
ato nuk perfshihen ne objektin ¢ veprimtarise se saj, me perjashtim te rasteve kur ajo
provon se te tretet e dinin qe akti i Administratorit e tejkalonte objektin e veprimtarise se
Shogerise”.

* Neni 24 i Statutit te Shoqgerise te ndryshohet si me poshte :
* Administratori pergjigjet para Shogqerise per veprimet e kryera ne kundershtim me
ligjin dhe me Statutin e Shogerise”.

* Neni 26 i Statutit te Shogerise te ndryshohet si me poshte :

" Fitimi i realizuar nga veprimtaria e Shogerise “A.B.A” SH.P.K i takon ne mase te
plote 100 % Ortakut te Vetem te Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI *.

* Neni 28 i Statutit te Shogerise shfugizohet.

2- Per sa i perket pikes se dyte te Rendit te Dites : Ndryshimin e Neneve : 3, 4, 6
dhe 7 te Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A.” SH.P.K, Ortaku I
Vetem I Shogerise vendosi qe :

* Neni 3 i Aktit t¢ Themelimit te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :
* Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 30.000.000 ( Tridhjete milione ) Leke, I
zoteruar ne masen 100 % nga Ortaku i Vetem i Shogerise Z. ARBEN PELLUMBL.

|t



¢ Neni 4 i Aktit te Themelimit te Shogqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, te
ndryshohet si me poshte :

“ Shoqeria administrohet nga Administratori dhe Ortaku i Vetem i Shogerise Z.
ARBEN PELLUMBI *.

';:\\ e Neni 6 i Aktit te Themelimit te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, tc
. ndryshohet si me poshte :

~ \* Fitimi i realizuar nga veprimtaria e Shogerise “A.B.A” SH.P.K i takon ne mase te
plote 100 % Ortakut te Vetem te Shogerise Z. ARBEN PELLUMBI ”,

e Neni 71 Akt te Themelimit te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, shfugizohet,

¢ Depozitimin e vendimit te mesiperm Nr. 6, date 30.06.2005 te Ortakut te Vetem
te Shogerise Tregtare “ A.B.A. ” SH.P.K, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

s Ngarkohet Administratori dhe Ortak i Vetem i Shogerise, Z. ARBEN
PELLUMBI, te kryeje veprimet perkatese ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane,
Zyren e Tatim Taksave dhe ne organet ¢ tjera.

Sa me siper, mbeshtetur ne kerkesat e Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite

Tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar ...”, kerkoj :

Depozitimin e Vendimit Nr. 6, date 30.06.2005 te Asamblese se Ortakut te Vetem te
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

KERKUESI

ADMINISTRATOR I SHOQERISE TREGTARE
¥SHP K
I‘?'B u\.ﬁ“?
WA Y UMBI
Aff)cn %7/‘/""’ &



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. hH44 ) rep.
VERTETIM

Sot, me date 18.07.2005 (dymije e pese” diten e Hene pra meje Noteres Violanda
BECI wm zyre rr.”Durresit” nr. 37 Tirane u paraqit personalish Arben PELLUMBI i biri i
servetit, i dt1.1965 Ortak i vetem i shogerise “A.B.A.” sh.p k. i cili nenshkroi sa me siper e
perpiluar jashte kesaj zyre, ne pranine time dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.

.ArERE
[E¥s! E ) BECI
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KERKESE 2006

KERKUES : Arben Pellumbi, i biri i Servetit, ditelindja 1965, me numer
pasaporte 0012476, madhore me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar.

e /yoz,%af-
OBJEKTI : Kerkoj shtimin e objektit te aktivitetit 'fé“s‘ﬁgagr'is@wt?egtare .‘
“A.B.A” SH.P.K dhe pasqyrimin e tyre R nendt i‘e‘sipaeﬁt‘fve’
te Aktit te Themelimit dhe Statutit te Slgoqeris , Diape
Regjistrit te Shoqerive Tregtare te ny i ates sés R?;etélt :
Gjyqsor Tirane, prane te ciles eshte l‘é&s%ruar'shoqeria si

person juridik me vendimin Nr.7423 date 15.10.1993.
/",W.Mo @m‘.m‘;

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638 date 19,11.1992 “Per Shogert
Tregtare” dhe ligji Nr. 7668 “Per regjistrin Tregtar”. ﬂ

o
Gjykates se Rrethit Gjygsor S /7

TIRAN e,

Une kerkuesi 1 sipershenuar jam ortak i vetem dhe Admigi/éator i
Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K dhe jam regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane, me vendimin Nr, 7423 date
15.10.1993. Me vendimin Nr.7 date 14/04/2006, te Ortakut te Vetem te
dhe administrator i Shogerise “A.B.A” SH.P.K, Arben Pellumbi eshte
vendosur shtimi i objektit te aktivitetit te shoqerise, per te operuar edhe
ne fusha te tjera ekonomike, duke e pasqyruar kete ndryshim ne nenet
perkatese te statutit dhe aktit te themelimit te Shogerise “A.B.A” SH.P.K.
Une ortaku i vetem dhe administrator i kesaj shoqerie, parashtroj kete
kerkese se bashku me dokumentat e tjera bashkelidhur, ne menyre qe
shoqeria sipas kerkesave ligjore per te cilen ka fituar personalitet juridik,
te ushtroj aktivitetin e saj edhe ne fusha te tjera, respektivisht -projektim,
zbatim objektesh civile, industriale, publike, turistike dhe bujgesore,
projektim, zbatim sistemesh hidraulike dhe ujesjellesi, projektim, zbatim
sistemesh shkarkimi te ujrave te zeza, projektim, zbatim sistemesh
ngrohje, ventilimi, kondicionimi dhe ene nen presion, germim dheu,
shembje dhe pastrim siperfaqeje, prodhim materiale inerte, guri,betoni,




" REPUBLIKA E SHQIPERISE
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ndertim rruge, ura dhe vepra arti, ndertim ujesjellesi, kanalizim

>

<D

impiante vaditese, per te mos patur ne te ardhmen asnje pengese ligjore & .
ne jetegjatesine e saj. N
Akti i themelimit dhe statuti i shogerise jane dokumentat baze mbi ™.

te cilat eshte krjiuar dhe do te funksionoje kjo shogeri.

Sa me siper paraqitet kerkesa prane Gjykates Rrethit Gjygsor
Tirane, bazuar ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” dhe Ligjit Nr.7668 “Per regjistrin tregtar”, ne menyre qe te
filloje procedura e rregullt ligjore per te pasqyruar keto ndryshime ne
regjistrimin e saj fillestar ne Rregjistrin Tregtar perkates te kesaj Gjykate.

[ T

. . . .. KERKUES

R

" 'SHOOERIA TREGTARE “A.B.A” SH.P.K

Y

ORTAKU I VETEM

Arben Pellumbi

DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot ne daten/04.2006 para meje noteres Gentiana Brati, notere e
Dhomes se Noterise Tirane, ne adresen : Rruga “ At Gjergj Fishta”, Kulla
Nr. 10, prane Gjykates se Rrethit Tirane, mu paraqgit personalisht: ortaku i
vetem dhe administrator i Shogqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K, Arben
Pellumbi, 1 biri 1 Servetit, datelindja 1965, lindur dhe banues Tirane, i
njohur personalisht prej meje, madhore me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar, i cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane, lidhur me shtimin e objektit te
aktivitetit tregtar te shoqerise, redaktuar jashte kesaj zyre dhe nenshkruar
para meje noteres konform kerkesave ligjore, pasi u lexua me ze te larte
dhe u gjet sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote. Une noterja e vertetoj
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Lo . REPUBLIKA E SHQIPERISE
& *® %t SHOQERIA TREGTARE “ A.B.A” SHPK

e

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“A.B.A “- SH.P.K

Nr.7 date 14.04.2006

Ne date 14.04.2006 ne seline e saj, u zhvillua Mbledhja e Ortakut
te Vetem te Shoqerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K , regjistruar si person
juridik ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 7423 date
15.10.1993, 1 cili mori ne shqyrtim mundesine reale te zgjerimit te
objektit te aktivitetit tregtar te shoqerise edhe ne fusha te tjera.

Ne mbledhje mori pjese Ortaku i Vetem i Shoqerise :
Z.Arben PELLUMBI, pronar dhe zoterues i 100% te kuotave te kapitalit

themeltar dhe sekretarja e Shoqerise e cila mbajti procesverbalin e
mbledhjes.

RENDI I DITES :

1.Shtimi i objektit te aktivitetit te shogerise, per te operuar edhe ne
fusha te tjera ekonomike.

2.Pasqyrimi 1 ketij ndryshimi ne nenet perkatese te Statutit dhe
Aktit te Themelimit te Shogerise Tregtare “A.B.A” SH.P.K.

Mbledhjen e hapi Ortaku i Vetem dhe administratori i Shoqerise
Z.Arben Pellumbi, me te drejte vote dhe zoterues i 100% te kuotave te
kapitalit.

Duke gene se administratori 1 vetem i Shoqerise Tregtare, Z.Arben
Pellumbi eshte organi i vetem drejtues i cili merr vendimet e vlefshme
stpas ligjit “Per Shoqerite Tregtare”, u procedua duke shqyrtuar rendin e
dites dhe marrjen e vendimit sipas ketij rendi. -



Ne shqyrtimin e rendit te dites per sa i takon mundesise seL ;_
zgjerimit te objektit te aktivitetit tregtar te shogerise, ortaku i vetem::
administrator i Shoqgerise “A.B.A”, mendon se meqenese shogeria e tij ">

ka patur arritje dhe sukses ne akfivitetin e deritanishem, per te cilen ka
fituar prej vitesh personalitetin juridik, mendon se eshte ne favor te in
teresave te kesaj shoqerie, ge te zgjeroje aktivitetin edhe ne fushat si me
poshte vijon :

-projektim, zbatim objektesh civile, industriale, publike, turistike
dhe bujqesore.

-projektim, zbatim sistemesh hidraulike dhe ujesjellesi

-projektim, zbatim sistemesh shkarkimi te ujrave te zeza

-projektim, zbatim sistemesh ngrohje,ventilimi, kondicionimi dhe
ene nen presion

-germim dheu, shembje dhe pastrim siperfageje
-prodhim materiale inerte, guri,betoni

-ndertim rruge, ura dhe vepra arti

-ndertim ujesjellesi, kanalizime, impiante vaditese

Ne keto kushte Ortaku i Vetem, Z.Arben Pellumbi, pasi cmon se
jane te gjitha mundesite financiare, asetet dhe kapacitetet njerezore,
vendosi ge Shogeria Tregtare “A.BA” SH.P K, te operoje ne tregun privat
duke konkurruar edhe ne aktivitetet e siper shenuara.

Per kete Ortaku i Vetem vendosi ge te pasqyroje kete zgjerim te
aktivitetit ne statutin dhe aktin e themelimit te shogerise, respektivisht ne
nenet 2 te statutit dhe nenin 1 te Aktit te themelimit, duke plotesuar :

Neni 2

Objekti i veprim tarise se shoqerise eshte import eksport, shitje me
shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem ushqimore, industriale,
materiale ndertimi, elektroshtepijake si dhe pjese nderrimi per autovetura.
-projektim, zbatim objektesh civile, industriale, publike, turistike dhe
bujqesore. Projektim, zbatim sistemesh hidraulike dhe ujesjellesi,
projektim, zbatim sistemesh shkarkimi te ujrave te zeza, projektim,
zbatim sistemesh ngrohje,ventilimi, kondicionimi dhe ene nen presion,

Lt
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germim dheu, shembje dhe pastrim siperfageje, prodhim materiale inerte,
. guri,betoni, ndertim rruge, ura dhe vepra arti, ndertim ujesjellesi,
" kanalizime, impiante vaditese, etj.
s 4

R U vendos ge per ndryshimin e mesiperm te behet depozitimi i
~==27 yendimit Nr. 7 date 14.04.2006 i Ortakut te Vetem te Shoqerise Tregtare
“A.B.A” SHPK ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqsor
Tirane.

Ngarkohet Ortaku i Vetem i Shogerise, Z. Arben PELLUMBI, te

kryeje veprimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit Gjyqgsor Tirane, Zyren e
Tatim Taksave dhe ne organet e tjera.

b SHOQERIA TREGTARE “ A.B.A”-SH.P.K
ORTAKU I VETEM

Arben PELLUMBI

. —o

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr58 Rep

Nr..«7Kol

Tirane me py ¢ 2006

YERTETIM

Sot ne daten<?{ 04.2006 ne Zyren ¢ Noterise Tirane, para meje
noteres Gentiana Brati, anetare ¢ Zyres se Noterise Tirane, ne adresen:
Rruga “At Gjergj Fishta” Kulla Nr. 10 prane Gjykates se Rrethit Tirane, u
paraqit personalisht, ortaku i vetem dhe administratori i shoqerise



“A B.A” SHPK Arben Pellumbi, i biri i Servetit, ditelindja 196 _ " ;
identitetin e te cileve u sigurova nga pasaporta personale, mathre" 84 ¢
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili me deklaroi se sa mésgiper :"gj;%
eshte vendim 1 Ortakut te Vetem te Shogerise “A.B.A” SHPK, qe betr A
fiale per shtimin e objektit te aktivitetit te kesaj shoqerie, realizuar jashte
kesaj zyre dhe une noterja e vertetoj rregullisht nenshkrimin e ti] konform
ligjit, ne pranine dhe zyren time noteriale.

NOTERE

o Gentiana BRATI

Croecteoner Bra¥

(Geet



mobil: 069 20 40100 ing. Silva MECAJ
PROFESIONISTE NE YLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME lic. Nr. 8150 SHKALLA “II"

RAPORT VLERESIMI

Truall (parking)

Me adrese Rr “ M.Gjollesha”

Vieresuese

Silva Mecaj

CRTIT ri FIENTET § ¥, TEE[ET AT TR BT O AT I EX T, ) . TN
Regjistruar per vitin 2003 ne Organin Tatimor Dega Tirane, me nr. Kodi Fiskal 3909166, KM S1M57C
Adresa: rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit™, P. 27, shk 1, zyra 5, (ish Klinika e udheheqgjes), TIRANE, tel: 04 2 51851



mobik: 069 20 40100 ing. Silva MECAJ
PROFESIONISTE NE VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME

lic. Ne. 8150 SHKALLA “II*
AN

PERMBAJTJA

1. A dresa e prones
2. Instruksion

3. Vendndodhja

4. Pershkrimi

5. Siperfaqet

6. Infrastruktura
7. Pronesia

8. Urbanistika

9. Vieresimi

10.Rezerva

11. Planimetrite, planvendosjet, e dokumentat ndihmese

AGJENSIA real-estate “SILVA™, regjistruar me Vendim Giykate Rrethit Tirane nr. 15315, dt 13, oy.‘}ﬁaTuan
Regjistruar per vitin 2003 ne Organin Tatimor Dega Tirane, me nr. Kodi Fiskal 3809166, K3151308
Adresa: rruga “Deshmoret e 4 Shkuriit”, P. 27, shk. 1, zyra 5, (ish klinika e udhehegjes), TIRANE, tel: 04 2 1851...




mobil: 069 20 40100 ing. Silva MECAJ

PROFESIONISTE RE VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJISHME lic. Nr. 0150 SHKALLA“II” |, uD L\ T
e F
)V‘ 1 v

R

1, Adresa e prones

Rruga M.Gjolllesha ,parking me sip 2240 m2

2. Instruksion

Ne zbatim te kerkeses suaj te dates 14.12..2003, dhe kushteve te
angazhimit te lidhur midis meje, vleresuese e pasurive te paluajtshme —
Silva Mecaj dhe jush - klienti “ABA” Sh.p.k, kam kenagesine t’ju dorezoj
Raportin ¢ Vleresimin lidhur me pronen e mesiperme. Eshte perpjekur te
cmohet vlera aktuale ¢ tregut. Vleresimi eshte i perdorshem vetem nga ju,
dhe gellimi i perdorimit te tij eshte paragitja prane Gjykates se Shkalles

Pare Tirane, per aresye te perllogaritjes se shteses se kapitalit te shogerise.

Ky raport mund te perdoret nga keshilltare te tjere profesioniste per t’ju
ndihmuar lidhur me kete ceshtje, por jo ndonje person tjeter. As i tere dhe
asnje pjese e ketij raporti ose reference ndaj tij nuk mund te perfshihet ne
ndonje dokument te botuar, qarkore ose deklarate, dhe as nuk mund te
botohet pa miratimin tim me shkrim per formen dhe kontekstin ku do te

perdoret.

h=1 L

AGJENSIA real-estate “SILVA", regjistruar me Vendim Gjykate Rrethit Tirane nr. 15315, dt 13.092000 & GJ

Regjistruar per vitin 2003 ne Organin Tatimor Dega Tirane, me nr. Kodi Fiskal 3909166, K31513057C, Tira

Adresa: rruga “Deshmoret e 4 Shkurtii”, P. 27, shk 1, zyra 5, (ish klinika e udheheqjes), TIRANE, fel: 042 5?351
A
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mobil: 069 20 40100 ing. Silva MECAJ
PROFESIONISTE NE VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME lic. Nr. 0150 SHKALLA “I1”

e

3 Vendndodhja R

e
A
ARV

Prona subjekt i ketij vleresimi ndodhet rreth 1,2 km larg qendres se
Tiranes. Ndodhet ne nje zone te banuar pran¢ unazes,prane disa
institucioneve si : Fakulteti i Ndertimit Instituti i Fiskultures.Instituti i

Materialeve te Ndertimit etj

4. Pershkrimi
Trualli objekt I ketij vleresimi eshte nje siperfage ¢ lire e pa zene per

momentin me ndertime.

h) iperfaqet
Matjet dhe azhornimi i prones eshte bere ne prezence te klientit Adrian
Doci.

Siperfagja e pergjitheshme e prones eshte 2240 m2.

6. Infrastrukturat

SILVE .

AGJENSIA real-estate “SILVA", regjistruar me Vendim Gjykate Rrethit Tirane nr. 15315, dt 13.99.26007, G J‘EN l
Regjistruar per vitin 2003 ne Organin Tatimor Dega Tirane, me nr. Kodi Fiskal 3909166, K31513051C &
Adresa: rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit”, P, 27, shk. 1, zyra 5, (ish Llinika ¢ udheheqjes), TIRANE, tel: 04 2‘%‘18;" an e/
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muobil: 069 20 40100 ing. Silva MECAJ
PROFESIONISTE NE VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME lic. Ne. 0150 SHKALLA “II"

Zona ne te cilen ndodhet truallii eshte e sistemuar persa i perket rrjeteve te

ujesjellesit, kanalizimeve (ujerave te bardha e te zeza), telefonik, elektrik, .-

—
e iy
AN

Infrastruktura rrugore eshte duke u perfunduar.

A Pronesia

Bazuar ne dokumentat e vena ne dispozicion, pronare i nje siperfage
2240 m2 eshte Shogeria “ABA” Sh.P.K. Prone kjo e regjistruar ne Zyren
¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirana 1 ne zonen kadastrale
8210, me numer pasurie 3/66 , date 11.08.2000. Mbi bazen ¢ kontrates sc
shitjes se beré me date 09.08.2000 me Nr 4379 Rep,Kol 215 midis paleve
Agim Kozeli 'S;hjtes dhe bleres “Aba “sh.p.k..me administrator Adrian
Doct.

8. Urbanistika

Ne kete zone jane bere studime urbanistike te pjesshme dhe vazhdojne
ndertimet me destinacion banimi ne gjithe siperfagen perreth truallit

objekt vleresimi.

9, Vieresimi

Vleresoj truallin ¢ pershkruar me siper per vleren (59.800.000 leke

(pesedhjete e nentemije milion e teteqindmije), per efekt shtese kapitali

e

futet 2 e vleres se truallitkjo pjese trualli ka vleren r529_£399_{_)_(19___

AGJENSIA real-estate “SILVA”, regjisiruar me Vendim Gjykate Rrethit Tirane nr. 15315, dt 13.09.2000
Regjistruar per vitin 2003 ne Organin Tatimor Dega Tirane, me nr. Kodi Fiskal 3909166, K31513057C
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mobil: 069 20 40100 ing. Silva MECAJ
PROFESIONISTE NE VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME lic. Nr. 0150 SHKALLA “I1”

(njezetenentemilion e nenteqindmije). Vlera e tregut eshte percaktuar
sipas Komitetit Nderkombetar te Standarteve te Vieresimit, si:

Shuma e vleresuar per te cilen nje prone shkembehet ne daten e vleresimit
midis nje shitesi te vullnetshem dhe nje bleresi te vullnetshem ne nje
transaksion normal pas nje marketingu te pershtatshem, ne te cilin palet
kane vepruar ne nje menyre te vetedijshme dhe pa detyrim”.

10. _ Rezerva

Vleresimi eshte bere ne baze te vierave aktuale te tregut (per te ngjashme),
por nuk parashikon ndryshimet ge mund te pesojne kmﬁc;ente te vecante
te vleresimit ne te ardhmen. Thekso) se nﬁk kam kryer nje mbikqyrje
strukturale te prones, dhe komentet kufizohen vetem ne ato te nje
inspektimi siperfagesor qe mund te beja. Kam quajtur te miregena e legale

te gjitha dokumentat e paragitura nga Klienti.

VLERESUESI

ING. Silva MECAJ
_ ,Ci%g
Me nr license nr\, 01 0S SILVA

AGY ENSF
EX Tisang
-

p._.

Regjisiruar per vitin 2003 ne Or ganin Tafimor Dega Tlrane, me or. 1
Adresa: rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit™, P. 27, shk. 1, zyrs 5, (ish klinika e udheheqjes), TIRANE, tel: 04 2 51851
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Adresa: Rr. "Puntorét e Rilindjes”, Nr.13 - Tirangé
Kutia Postare: 7424
Tel: ++355 - 42 - 33442

Lonfiemim (Llogarie

Nr.Kérkesés: 2 0050516001

Data 16-05-2005 |
Emri Aksionerit A.B.A. SH.P.K.
_ Llogaria ‘N ABASHPK1593
Shoqéria Emetuese SH.A., BIRRA MALTO - TIRANE
Kodi i Shoqggrisé ' 99-015
Lloji i Aksionit NOMINATIV (COMMON)
Vlera Nominale / Aksion 1,000 Lek
Kapitali themeltar _| I 1,110,550,000 Lek
Aksione né Zotérim } 98,720 |néntédhjetéetetémij deshtatégindenjézetd
Pérqindja né K. Themeltar i ] ' 8.889%
Aksione té Lira 98,720 [néntédhjetdetetémi] éeshtatégindenjézeté
- Aksione (€ Bilokuara H 0 |eero
o g 1

Punonjési
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A durat 18 pardshinet ne korespondencer midis akswanent dhe Qendrés s& Regjistnmit t& Aksioneve SH A
snmi - paautonzuar | ket dokumenti. N& oaze té Ligit Nr. 108, date 28/03/1996 Gendra e
11l estiugion 1ol verteton liggnisht prongsing mbi aksionet.

i Wy Ankument duact 1& kot ne e vencd e sounae
Arsioren mban gérg;eges per humpet & shkakluara noa oerd
Regustnout le AKs oneve: eshic artuals




